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UTMÄTNING AV P E N S I O N  

Lagstiftningen om utmätning av pensioner och vissa 
andra förmåner har ändrats s å ,  att arbetspensionerna 
och en del andra utkomstförmåner som betalas i 
stället för lön skall bli utmätningsbara. 

Från utmätning undantas fortfarande b1.a. folk- 
pension, s.k. allmän familjepension enligt familje- 
pensionslagen, pension enligt frontmannapensions- 
lagen, ersättningar enligt militarskadelagen samt 
grunddagpenning enligt lagen om utkomstskydd för  
arbetslösa. Bidrag, understöd och ersättningar sorn 
beviljats för ett visst ändamål skall inte heller 
kunna utmätas; exempel på dessa är begravningsbidrag 
samt ersättningar för rehabiliteringskostnader, 
kostnader förläkarundersökningar och resekostnader. 

Berakningssattet och beloppet f ö r  den del s o m  skall 
undantas frdn utmätning har också ändrats. Samtidigt 
har också det i förordning bestamda beloppet 
(skyddat belopp), vars  storlek beror på galdenarens 
underhåll fÖr sig sjalv och c i n  familj, ändrats. 

Lagändringarna träder i kraft 1.1.1990. Regeringens 
proposition och de stadfästa lagändringarna ingår 
som bilaga till cirkular A 6 / 8 8  och A 36/88. 

1 
Av pensionsanstalten utbetalda utmätningsbara förmåner 

Samtliga pensioner och familjepensioner enligt de 
lagar som nämns i 8 5 4 mom. APL är utmätningsbara. 
Registrerade och oregistrerade tillaggsförmåner 
ar lika& utmätningsbara, liksom aven dröjsrnåls- 
ranta pA pension. Pension som betalac i form av ett 
enghgsbelopp är delvic utmätningsbar (se punkt 
5 . 4 ) .  Arbetspension som betalas från Finland kan 
utmätas fastän pensionstagaren bor utomlands. 

2 
Sku id  som kan utmatas frbn pension 

Från pension kan utmatas pensionstagarens skatte- 
skulder, böter, på överenskommelse baserade skulder, 
konsumtionskreditskulder och andra skulder. Utmät- 
ningen av på överenskommelse baserade skulder, 
konsumtionskreditskulder och andra dylika skulder 
ar inte direkt verkställbar. 

Vid utmätning av pension kan också pensionsanstalt 
eller Pensionsskyddscentralen vara fordringsägare. 
Från pension kan utmatas försäkringspremier, gottgö- 
relse eller pension som skall återkravas. Om utmät- 
ning av försakringspremie ingår närmare anvisningar 
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i Arbetspensionsanstalternas förbunds (TELA:s) 
publikation om indrivning av fordringar s o m  grundar 
sig p b  arbetcpensionslagarna "Työeläkelakeihin 
perustuvien saatavien periminenns (pubiikationen 
finns enbart på finska). (Angående kvittning av 
dessa skulder mot pension se punkt 6.) 

Också andra socialförsäkringsförmåner som skall 
återkrävas kan betraktas som utsökningsgill skuld; 
exempel p b  desca förrnåner ar arbetslöshetsdagpen- 
ning, utkomststöd, underhållsbidrag etc. Ifall den 
instans som betalar ut exempelvis arbetslöshets- 
dagpenning inte har fått kännedom om att pensions- 
ansökan är anhängig och regresskrav därför  inte 
framställts, kan dagpenningutbetalaren indriva sina 
tillgodohavanden genom utsökning. 

2.1 
Kvittning och utsökning av pension som återkrävc 

Pensionsanstalten bör i första hand försöka nå en 
överenskommelse med pensionstagaren om återkravet 
av en utan grund utbetald pension. 

2.1.1 
Kvittning genom avdrag frbn framtida pensionsrater 

Det har inte tidigare varit generellt möjligt att 
utan pensionstagarens samtycke kvitta pension som 
återkrävs genom avdrag f r å n  framtida pensionsrater, 
dvs. att utföra obligatorisk kvittning. Det här 
har berott på det att obligatorisk kvittning jäm- 
ställs rned utmätning av pension, vilket med vissa 
undantag varit förbjudet med stöd av 19 a 3 APL. 
Det har däremot varit rnöjligt att verkstalla kvitt- 
ning med pensionstagarenc samtycke trots utmätnings- 
förbudet. I samband med återkrav av arbetslöshets- 
pension har  det redan tidigare varit möjligt att 
verkstalla obligatorisk kvittning med stöd av ett 
särskilt stadgande i 4 c 5 6 mom. APL. 

Stadgandet om förbud mot utmätning av pension i 
19 a 5 1 mom. APL upphavs fr.0.m. 1.1.1990. Till 
följd av att förbudet mot utrnätning av pension 
upphävs kan grunder anförac för att pension sorn 
kravc tillbaka kan kvittas mot framtida pensions- 
rater, aven rnot pensionstagarenc vilja. Med tanke 
på den försäkrades rättsskydd är det dock skäl att 
i lag ctadga om en begränsning av kvittningen tili 
en viss del av pensionen. Pensionsanstalterna bör 
inte mot pensionstagarens vilja kvitta perision som 
krävs tillbaka, förrän ett dylikt stadgande intagits 
i lagen. Detta galler inte arbetslöshetspensionen, 
eftersom det i lagen ingår ett särskilt stadgande 
om återkrav av arbetslöshetspension. 
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Pensionsanstalten skall likval alltid utfarda ett 
beslut orn verkställande av kvittning och om det 
belopp som krävs tillbaka, innan den vidtar åtgärder 
för kvittning mot pensionen. 

0x1 pensionsanstalten redan s o m  bäst återkräver sin 
fordran genom kvittning mot pensionen nar betal- 
ningsförbudet anlander, skall pensionsanstaltens 
kvittningsratt prioriteras framom utsökningen. 
FÖremål för utmätning blir då det belopp av 
pensionen sorn återstbr när det belopp mot vilken 
kvittning sker har  dragits av från nettopensionen. 

Det ar möjligt att betalningsförbud gallande pension 
sorn återkrävs har meddelats redan innan pensions- 
anstalten börjar kräva tillbaka sin fordran. I dessa 
fall har pensionsanstalten rätt att före utsökningen 
kvitta sin fordran rnot pensionen, om pensicns- 
anstaltens fordran hos pensionstagaren har i;pFicommit 
innan betalningsförbudet anlant. Fordran anses ha 
uppkommit då den felaktiga betalningen h a r  s k e t t .  

Om den fordran som pensionsanstalten återkräver 
har uppkommit först efter att pensionsanstalten 
av utmätningcman har fått motta ett betalningc- 
förbud gällande pensionen, prioriteras inte 
pensionsanstaltens kvittningsrätt framom utsök- 
ningen. I sAdana fall kan pensionsanstalten rned 
pensionstagarens samtycke kvitta sin fordran mot 
det  belopp av pensionen som återstår att utbetalas 
efter utsökningen. Om kvittning inte är rnöjlig, 
kan pencionsanstalten kräva tillbaka en utan grund 
utbetald pension i utsökningsväg. 

2.1.2 
Utsökning av pension som återkrävs 

Förfarandet vid återkrav av pension bör helst skötas 
inom arbetspensionssyctemet utan att ärendet han- 
skjuts till allmän domstol. Om det inte återstår 
någon pension att betala ut eller om det inte är 
möjligt att kvitta fordran mot pensionen, kan 
pensionsanstalten indriva en utan grund utbetald 
pension i utsökningsväg, om inte något  annat för- 
farande kan överenskommas med pensionstagaren. 
Indrivningsåtgärder kan vidtas först n ä r  ett åter- 
kravsbeslut har utfärdats inom arbetspensions- 
systemet och när  detta beslut har vunnit laga kraft. 

Ett Aterkravsbeslut som fattats av en privat pen- 
sionsanstalt är inte ett sbdant i 3 kap. 1 5 utsök- 
ningslagen avsett beslut pb grund av vilket utsök- 
ning kan verkställas. Om besvar inte har anförts 
Över pensionsanstaltens äterkravsbeslut och beslutet 
har vunnit laga kraft,  skall pensionsanstalten, 
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ifall återbetalning inte sker frivilligt, vidta 
civilrattsliga indrivningsåtgärder. Det är förct på 
grundvalen av betalningsorder eller av beslut som 
givits i allman underratt som åtgärder kan vidtas 
för utsökning av fordran sorn skall återkrävas. 

P å  basen av Gterkravsbeslut som fattats av pensions- 
nämnden eller av försäkringsdornstolen kan åtgärder 
för utsökning vidtas. Pensionsnamndens beslut skall 
ha vunnit laga kraft innan dessa åtgärder kan vidtas 
(20 5 2 mom. A P L ) .  Verkställbarheten av försäkrings- 
domstolens beslut grundar sig direkt på utsuknings- 
lagen. 

Anvisningar om återkrav av pension ingår i cirkulär 
11/87, Aterindrivning av pencion som utbetalats utan 
grund. Decca förblir i kraft till den d e l  som i n t e  
nya anvisningar lämnas i detta cirkulär. 

3 
Lämnande av uppgifter 

3.1 
Galdenar Galdenär är enligt utsökningslagen skyldig att i 

och för utmätning till utmätningsman lämna uppgifter 
om sina tillgångar och skulder sarnt inkornster och 
f ömögenhet . 

3 . 2  
Uppgifter av andra 

Utmätningsmannen kan också av skattemyndigheterna 
och av andra myndigheter begära uppgifter orn gälde- 
narens inkomstkallor och förmögenhet (4 kap. 18 e 
5 3 mom. utsökningslagen). 

3 . 3  
Pensionsskyddscentralen och pensionsanstalterna 

Enligt det föreslagna nya 17 5 3 mom. APL Iran 
utsökningsmyndighet av Pensionsskyddscentralen 
eller av pensionsanstalt sorn betalar pension till 
gäldenären begära uppgifter orn vilka pensions- 
anstalter com betalar ut pension till gäldenären. 

Skyldigheten att lämna uppgifter galler meddelande 
av uppgifter om enckilda pensionstagares pensioner 
till utmätningsman p6 dennes begäran för verkstäl- 
lande av utsökning. Eftersom Pensionsskyddscentralen 
inte har några uppgifter orn pensionstagarnas netto- 
pensionsbelopp, kan Pensionsskyddscentralen endast 
meddela vilka pensionsanstalter som betalar ut 
pension till pensionstagaren, 

Om utsökningsmyndigheten redan har  kännedom om någon 
pensionsanstalt som betalar ut pension till 
pensionstagaren, kan den samtidigt sorn den begär 
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uppgifter om beloppet av den nettopension som denna 
pensionsanstalt betalar ut, även be om uppgifter om 
vilka andra pensionsanstalter sorn betalar ut pension 
eller annan utkomstförmån till galdenären. Pensions- 
anstalten är endast skyldig att lämna sådana upp- 
gifter som den har tillgång till; någon skyldighet 
att närmare reda ut saken föreligger inte. På basen 
av dessa uppgifter meddelar utmatningsrnannen betal- 
ningsförbud till de pensionsanstalter som betalar 
ut pension eller annan utkornstfömån. 

Den som lämnar uppgifter orn pencion för verkstäl- 
lande av utsökning skall försäkra s i g  orn att det 
verkligen är en utsökningsmyndighet som ber om 
uppgifterna. Om datatrafiken lamnas sarskilda 
anvisninqar . 

4 
Utsökningsförfarande 

4.1 
Utsökningsmyndighet 

Utmätning sker enligt lagen på den ort där pensions- 
tagaren bor och inte där pensionsanstalten är 
verksam. I handlingarna förekommer därför namnet på 
den utsökningsmyndighet som verkar p6 pensionstaga- 
rens hemort. Orn pensionstagaren är bosatt utomlands, 
verkställs utmätningen av utmätningsman på den o r t  
där pensionsutbetalaren ar verksam. 

Det är utmätningsmannen som verkställer utmätningen. 
Utmätningcmannasysslan handhas av stadsfogden eller 
länsman. 1 stader med rådstuvurätt ar det stads- 
fogden som sköter utrnatningsmannasysslan,  annor- 
stades sköts den av lansman. Exekutionsbiträdena 
bistbr stadsfogdarna och lansmannen i det praktiska 
arbetet. Utmatningsmannen kan ockcå utse en annan 
underordnad tjanste- eller befattningsinnehavare 
för denna uppgift. För att pensionsanstalten skall 
kunna sköta och fb upplysningar om ärendet har namn 
och telefonnummer för den utsökningsmyndighet sorn 
handhar gäldenärens ärende antecknats på den blan- 
kett som skickas till pensionsanstalten. 

För lagligheten i utmätningsfurfarandet svarar 
utsökningcmyndigheterna. När pensionsanstalten 
endast betalar ut pensionen, ankommer det inte på 
anstalten att befatta sig med, huruvida utmätningen 
är lagenlig eller inte. Situationen är en annan om 
pensionsanstalten själv stbr som fordringsägare 
(on detta har TELA lämnat anvisningar, se punkt 2). 
Orn en utmätning förefaller att vara klart lagstri- 
dig, bör pensionsanstalten likval pdpeka detta för 
utsökningsmyndigheten. Om utsökningsmyndigheten 
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trots ett sådant påpekande vidhåller sin u p p f a t t -  
ning, skall pensionsanstalten betala u t  pensionen 
i enlighet med utsökningsmyndighetens anvisningar. 

Om pensionstagaren vander sig till pensionsanstalten 
för att fråga om utmätningen av hans pension är 
lagenlig, skall han upprnanas att Vanda sig till 
behörig utsökningsmyndighet. 

4.2 
Betalningsförbud 

Utrnätningcmannen förbjuder pensionsanstalten skrift- 
ligen att betala ut den på blanketten angivna delen 
av pensionen som skall innehållas till någon annan 
än ph blanketten nämnd utmatningsman (blanketten 
för betalningsförbud ingår s o m  bilaga). 

Betalningsförbudet meddelas numera av samma utmät- 
ningsman som har förrattat utmatningen. Betalnings- 
förbudet delges pensionsutbetalaren genom postens 
fömedling som tjänstebrev. 

Om pensionstagaren fAr pension från f l e r a  o l i k a  
pensionsanstalter, beräknas det belopp som skall 
utmätas p& pensionernas sammanlagda belopp. 1 
enlighet rned 4 kap. 6 5 5 mom.  utsökningslagen kan 
hela utmätningen härvid verkställas från en enda 
pension. Det ar rn.a.0. möjligt att t.ex. utrnata den 
största pensionen i dess helhet och lämna de övriga 
pensionerna outmatta. Ett vilikor f ö r  detta ar dock 
att pensionstagaren får behålla en inkomst som 
motsvarar det stadgade minimibeloppet. Vid dylikt 
förfarande behöver betalningsförbud delges endast 
en pencionsanstalt. 

Betalningsförbudet bör anlända tili pensionsanstal- 
ten i sd god tid, att anstalten rirnligen kan beakta 
det före utbetalningen av följande pensionsrat. 
SGsom en sådan rimlig t i d  betraktas två veckor före 
betalningsdagen fÖr pensionen (j fr. utbetalning av 
pension tili socialnämnd, arbetclöshetskassa eller 
folkpensionsanstalten). Pensionsanstalten kan även 
beakta ett betalningsförbud com anlander senare än 
s å ,  orn detta ar möjligt i praktiken. Om betalnings- 
förbudet anlander för sent till pensionsanstalten, 
kan det iakttas först vid utanordningen av föijande 
rnånads pension, förutsatt att förbudet då annu är 
i kraft. 

4.2.1 
Ändring av betalningsförbudet 

Betalningsförbudet kan ändras om pensionstagarens 
förhållanden ändras på ett satt som påverkar detta 
förbud. Utsökningsmyndigheten meddelar skriftligen 
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om dylika ändringar till pensionsanstalten. 

Pensionsanstalten kan för en och samma pensionctaga- 
re ha endast ett gällande betalningsförbud. Om 
pensionsanstalten får ett nytt betalningsförbud av 
en annan utmätningsman, ar anstalten skyldig att 
iaktta det nya betalningsförbudet. Pensionsanstalten 
skall ornedelbart bterstalla det tidigare betalnings- 
förbudet till den som har utfärdat det och samtidigt 
meddela vilken utmätningsman som har utfärdat det 
nya betalningsförbudet. Den som sant det tidigare 
betalningsförbudet blir härvid skyldig att vidta 
btgärder för att koncentrera arendena till en enda 
utmätningsman. 

Pensionsanstalten får inte p b  eget bevåg avvika från 
utsökningsmyndighetens anvisningar i fråga om betal- 
ningsförbudet, utan skall alltid iaktta dessa. Om 
betalningsförbudet inte iakttas, kan pensions- 
anstalten bli tvungen att betala ut pensionen en 
andra gång och nu till utsökningsmyndigheterna. Om 
det till följd av ändringar i pensionens belopp 
inte är möjligt för pensionsanstalten att iaktta 
betalningsförbudet, skall pensionsanstalten meddela 
detta till utmatningsmannen och Aterstalla betal- 
ningsförbudet. En sådan situation kan uppkomma 
b1.a. då ett beslut om innehållning av ett visst 
markbelopp av pensionen har utfärdats men pensionens 
nettobelopp t.ex. till följd av andringar i beskatt- 
ningen ar lägre an detta belopp (se nedan punkt 
5 . 2  s. 10). 

Om pensionsanstalten dB ändringen i utsökningslagen 
trader i kraft fått meddelande orn betalningsförbud 
av pensionen för utmätning av underhållsbidrag 
till barn eller make, skall pensionsanstalten iaktta 
betalningsförbudet till dess att utmatningsmannen 
meddelar pensionsanstalten om andring av betalnings- 
f örbudet . 
Även vid årsskiftet skall pensionsanstalten iaktta 
betalningsförbudet till dess att utsökningsmyndig- 
heten rneddelar pensionsanstalten det nya skyddade 
befoppet vid utmätning. 

N a r  utbetalningen av en tidsbestamd pension upphör, 
återställer pensionsanstalten inte betalnings- 
förbudet till utmatningsmannen om pensionstagaren 
redan har anhangiggjort en ansökan om fortsatt 
pension eller anhängiggör en sådan ansökan inom 
loppet av två (tre) mbnader f r h  det att utbetal- 
ningen av pensionen har upphört. 

Om pensionsanstalten har betalat ut pension efter 
den mhad dd pensionstagaren avlidit, återbär 
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utsökningsmyndigheten inte till pensionsanstalten 
den pension som betalts för mycket, om rnyndigheten 
redan har hunnit betala ut pensionen till fordrings- 
ägaren. 

5 
Belopp sorn u t m ä t s  

5.1 
Skyddat belopp Nar utmatningen förrättas frbn en pension som 

betalas med vissa mellanrum, skall ett v i s s t  mark- 
belopp av pensionens nettobelopp, dvs. ett skyddat 
belopp, alltid undantas frdn utrnatning. Det skyddade 
beloppet bestäms genom förordning. Det skyddade 
beloppet ar en sA stor summa sorn gäldenären anses 
behöva fram till nästa pensionsutbetalningsdag f ö r  
att kunna försörja sig s ja lv  och sina egna och 
makens barn eller adoptivbarn sorn ar beroende av 
honom för sitt uppehälle. 

Det skyddade beloppet ar bundet vid levnadskostnads- 
index på det satt som definieras i förordning, och 
det skyddade beloppet justeras årligen utgående 
från ändringarna i index. Det justerade skyddade 
beloppet publiceras i författningssamlingen och 
delges pensionsanstalterna genom cirkulär. Det 
gällande skyddade beloppet har rneddelats i cirkulär 
A 36/88. 

5.2 
Regelmässig utmätningsinnehållning 
och innehållning under inkomstgränsen 

Det belopp com utmäts har  begränsats på så sätt, 
att högst 1/3 av nettopensionen fdr utmatas hos 
gäldenären (regelmassig utrnatningsinnehål lning) .  

Orn nettopensionen likväl högst ar lika rned inkomst- 
gränsen (tabeil bifogad), kan högst 3/4 av den del  
av pensionen som överskrider det skyddade beloppet 
utmätas frbn pensionen (innehållning under inkomst- 
gränsen) . 

Exempel nettopension 2 730 m k / m h  
skvddat belom 2 430 mk/mån 
skil lnad 300 mk/mbn 
Av pensionen f b r  innehbllas högst 
3/4 x 300 mk/mbn = 225  rnk/mbn. 

N a r  nettopensionen uppgbr till ett tillräckligt 
högt belopp, är 1/3 av nettopensionen lika med 3 /4  
av den Överskjutande delen av det skyddade beloppet. 
Frbn pensioner som ar större än denna inkomstgräns 
kan 1/3 av nettobeloppet utmatas. 
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Exernpel nettopension 8 430 rnk/mbn 
skvddat belom 2 430 rnk/mAn 
skil lnad 6 000 mk/mdn 
Innehållning under inkomstgränsen 
3/4 x 6 000 mk/mån = 4 500 mk/rndn 
Regelmäscig utmätningsinnehållning 
1/3 x 8 430 rnk/rnAn = 2 810 mk. 

Eftersom 3/4 av skillnaden mellan nettopensionen 
och det  skyddade beloppet ä r  större än den regel- 
mässiga utmätningsinnehAllningen dvs .  1/3 av netto- 
pensionen, verkställs regelmässig utrnätnings- 
innehgllning. 

Om pensionen har utmätts för indrivning av under- 
hbllsbidrag till gäldenärens make eller barn, får 
mer än 1/3 av nettopensionen utmätas. D e t  ar dock 
inte tillåtet att gå under det skyddade beloppet. 
1 dessa fall har på betalningsförbudet antecknats 
l~Utrnätningsinnehållni~gen utgör rninst/hÖgst 
x mk/månIt. 

Om gäldenärens betalningsfömåga å andra s i d a n  är 
väsentligt nedsatt till följd av sjukdom, arbets- 
löshet eller av annan särskild orsak,  kan det belopp 
com skall undantas från utrnätning höjas, antingen 
tillsvidare eller beträffande pensionsrater som 
betalas under en vicc tid. Utsökningcmyndigheten har 
då intecknat en lägre utmätningsinneh&llning än 
nomalt. 

Det belopp com kan utmätas beräknas på det sarnrnan- 
lagda beloppet av samtliga pensioner och eventuella 
Övriga inkomster. 1 beräkningen beaktas också folk- 
pensionen och Övriga utkomstförmåner (t.ex. arbets- 
löshetsdagpenning som utbetalas som grunddagpen- 
ning), även om dessa inte kan utmätas. Icke utrnät- 
ningsbara bidrag och kostnadsersättningar som 
beviljats för ett visst ändarnål beaktas likväl inte. 
(Se. justitieministeriets cirkulär s. 11. På blan- 
ketten för betalningsförbudet finns pensions- 
anstalten till kännedom angivet det sammanlagda 
beloppet av Övriga soc ia l fÖrsäk r ings fÖr&ner  som 
skall beaktas vid utmätningen. 

Om pensionstagaren uppbär pension f r å n  flera olika 
pensionsanstalter, f b r  ett belopp sorn är högre än 
vad som ovan nämnts utmätas frdn en enskilä pension. 
Om pensionstagaren far bade egen pension och famil- 
jepension f r h  sama pensionsanstalt, kan pensions- 
anstalten verkställa utmätningsinnehållningen från 
vilkendera pensionen sorn helst eller från bagge 
pensionerna. 
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5 . 3  
Blankett f ö r  betalningsförbud 

På blankett ltbeta1ningsförbud till löne/pensions- 
betalaren" (bifogad) meddelar utsökningsmyndigheten 
till pensionsanstalten det belopp som skall inne- 
hållas f ö r  utmätning och det skyddade beloppet. 
Innan blanketten sänds till pensionsanstalten, har 
utsökningsmyndigheten skickat en anrnälan om utmät- 
ning av lön/pension till gäldenären. 1 denna anmälan 
orntalas för gäldenären vilken skuld som utmäts hos  
honom, från vilken inkomct skulden utmäts och hur 
stort det utmatta beloppet ar. Dessutom anges det 
ckyddade beloppet per dag. 

1 det betalningsförbud sorn sänds till pensions- 
anstalten finns det skyddade beloppet angivet, så 
att det är uträknat per dag. Pensionsanstalten 
omräknar beloppet till ett mhadsbelopp genom att 
rnultiplicera det angivna markbeloppet med 30, 
oberoende av hur många dagar rnånaden i fråga har i 
verkligheten. 

1 betalningsförbudet finns ocksa angivet det maxi- 
mala belopp av pensionen f r å n  vars överskjutande 
del skall regelmässig utmätningsinnehållning för- 
rättas, dvs. 1/3 av nettopensionen. Om pensionen 
är högst lika med detta nettobelopp, skall lindrad 
utmätningsinnehållning förrättas, dvs .  innehåll- 
ningen ar lika med 3/4 av skillnaden rnellan netto- 
pensionen och det skyddade beloppet. Orn pensionen 
är större än detta nettobelopp, skall 1/3 av pen- 
sionen innehållas. 

Pensionsanstalten får dra av expeditionsavgiften 
fran det belopp som inbetalas på det av utsöknings- 
myndigheten uppgivna postgirokontot. 

5 . 4  
Engångsbelopp, retroaktivt utbetald pension 
och återbäring av förskottsskatt 

Det skyddade beloppet uträknas endast i fråga om 
pension com betalas ut med vissa mellanrum ( 4  kap. 
6 5 3 mom. utsökningslagen). Därför beräknas det 
skyddade beloppet endast för fortlöpande pensioner. 

Um pencionen utbetalas med ett engångsbelopp, 
förrättas på den alltid regelmässig utmätnings- 
innehAllning, dvs. 1/3 av enghgsbeloppet. Det 
skyddade beloppet beräknas således inte när det är 
fr&ga om en enghgsutbetalning. 

Utmätn ings innehal ln ingen  av retroaktivt utbetalda 
pensionsrater verkstalls p& sama satt som innehåll- 
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ningen av ett eng&ngsbelopp. Från den retroaktivt 
utbetalda pensionen innehålls således 1/3 av netto- 
beloppet av den pension som utbetalas retroaktivt 
och det skyddade beloppet lämnas obeaktat. Orn 
pension samtidigt betalas till någon annan än 
pensionstagaren sjalv, ar prioritetsordningen den 
com anges i punkt 6 nedan. 

Pensionsanstalten kan retroaktivt rätta förskotts- 
innehållningen av skatt så, att den på en gång 
(antingen i samband med den följande pensions- 
utbetalningen eller i forrn av en särskild utbetal- 
ning) återbär förskottsskatt som uppburits för 
mycket. Av sbdan skatteåterbäring innehålls 1/3. 
Det skyddade beloppet beaktas således inte. 

Om förskottsinnehållningen rättas med framtida 
verkan, höjs den mhatliga nettopensionen och 
innehåilningen för utmatning verkställs pA normalt 
cätt med beaktande av det skyddade beloppet. 

Också av enghgsutbetalningar kan mer än normalt 
utmätas för indrivning av underhållsbidrag till 
gäldenärens make eller barn. FÖr indrivning av 
underhållsbidrag får utmatas högst 2/3 av engångs- 
belopp, retroaktivt utbetald pension eller åter- 
bäring av förskottsskatt. 

6 
Prioritetsordning 

Nedan nämnda kvittningc- och regresskrav orn vilka 
stadgas i olika lagar är prirnara i förhållande till 
utsökning. N a r  pensionen skall fördelas mellan flera 
olika instanser, bör följande prioritetsordning 
följac: 

Sjukförsäkringsfonden ( 4  d § 4 mom.  APL) 

Innehbllning av försakringspremie enligt FÖPL 
och LFÖPL (12 S 5 mom. FöPL och 12 § 4 mom. 
LFÖPL) 

Kvittning av en utan grund utbetald arbets- 
löshetspension ( 4  c S 6 mom. APL) 

Arbetsgivaren (19 c § APL) 

ArbetslÖshetskassa/SocialfÖrsakr~ngskom~ss~on 
(19 a S 3 och 4 mom. APL) 

Folkpensionsanstalten (19 a 2, 5 morn. APL) 

Socialnämnden, ovillkorliga grunder (29 5 och 
3 8  Li Socialv&rdsL, 4 6  5 BarnskyddcL, 19 a 5 2 
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8 

9 

10 

11 

12 

13 

mom. APL) 

Patientförcakringsföreningen (9 5 PatientckadeL) 

Kvittning av en utan grund utbetald pension 
som förfallit till betalning före utmätningen 
och kvittning av annan fordran som pensions- 
anstalten har hos pensionstagaren 

Utmätning ( 4  kap. 7 5 UtsökningsL) 

Överenskommelserna om Social trygghet 

Socialnamnden, grunder beroende av prövning 
(19 a 5 2 mom. APL) 

Intressebevakare, fullmakter (19 b 5 2 mom.  
APL) . 

Om det efter de i punkterna 1 - 9 nämnda utbetal- 
ningarna ännu Aterstår pension att utbetalas tilf 
pensionstagaren f ö r  den retroaktiva perioden, skall 
betalningsförbud meddelas gällande d e t  retroaktivt 
utbetalda beloppet på sama satt som i fråga om 
engångsbelopp (punkt 5 . 4 ) .  

Orn pensionsanstalten kvittar sin fordran mot en 
pension som utbetalas fortlöpande, beraknas utmät- 
ningsinnehållningen på den nettopension som efter 
kvittningen skulle utbetalas till pensionstagaren. 

7 
Ikrafttradande 

Pensionerna blir utmätningsbara fr.0.m. 1.1.1990. 
Detta gäller samtliga pensioner som ar löpande nar 
lagändringen träder i kraft, oberoende av när de har 
beviljats. 

Även sddana skulder som har uppkommit före lag- 
andringens ikraftträdande kan utmätas från 
pensionen, förutsatt att skulden inte ar preskri- 
berad när  lagändringen träder i kraft. Av den 
anledningen kommer utmätningarna av pension att vara 
fler än normaltvid årsskiftet och genast därefter. 

Utcökningsmyndigheterna ber om upplysningar om 
pensionerna redan innan lagändringen har  trätt i 
kraft. Pensionsantalterna och Pensionsskydds- 
centralen f d r  redan dd lämna sådana upplysningar 
tili utsökningsmyndigheterna. Också betalnings- 
förbudet kan sändas till pensionsanstalten under 
innevarande år, men utmätning kan verkstallas förct 
f r h  pension som betalts ut 1.1.1990 eller senare. 



JUSTITIEKINISTERIET 

Hfors 1. 12. 1989 

Nr 3818/36/89 m 
Cirkulär 5 / 19 8 9 

Enligt distributionsanvisningen 

Ärende R E F O R "  I N W  UTSÖKNIHGEN h 1990 
Anvisningar OBL tillämpningen 

Justitieministeriet meddelar i stöd av 27 S utsök- 
ningsförordningen anvisningar om tillämpningen av 
den refom inom utsökningen som träder i kraft 
1.1.1990. Anvisningarna riktar sig till dem som 
distributionen gäller och ar i kraft från 1.1.1990 
tills vidare. 

Utrnätningsmännen skall tillse att de biträdande ut- 
mätningsmän och kanslitjänstemän inom utsöknings- 
väsendet som är understälida dem blir insatta i den 
nya lagstiftningen, anvisningarna och justitieminis- 
teriets utbildningsrnaterial av 8.11.1989. F Ö r  ända- 
målet bör anordnas utbildning på arbetsplatsen. 

Ett särtryck av den nya lagstiftningen översänds se- 
nare. 

BILAGOR 

DISTRIBUTION länsstyrelserna 
magistraterna 
stadsfogdeämbetena 
länsmännen 
inrikesministeriet 
finansministeriet 
Social- och hälsovårdsministeriet 
skattestyrelsen 
statens revisionsverk 
statskontoret 
Folkpensionsanstalten 
olycksfallsverket 
Pensionsskyddscentralen 
Arbetspensionsanstalternas Förbund 
Olycksfallsförsäkringsanstaternas Förbund 
Trafikförsakringsföreningen 
Patientförsäkringsföreningen 
Arbetstagarnas Gruppfivförsakring 
Finska Försäkringsbolagens Centralförbund 
Finlands Ctadsförbund 
Suomen Kunnallisliitto 
Finlands Svenska Xommunförbund 
Arbetsgivarnas i Finland Centralförbund 
Bokföringsbyråernas Förbund 

POSTADRESS: PB 1 GATUADRESS: 
00131 HELSINGFORS Södra esplanaden 10 

TELEFON: Växel (90) 18 251 
TELEKOPIERING: (90) 182 5430 



Materia1 som hör saman med reformen kan erhålfas 
av verkställighetsbyrån vid justitieministeriets 
justitieförvaltningsavdelning. 

Tillsynen över efterlevnaden av de stadganden och 
anvisningar som hänför sig till reformen ankommer 
på länsstyrelsernas justitieförvaltningsenheter. 

Justitieminister 
_ I  

, <  _ r  

Matti Louekoski 

*-,, ' 

ÄIdre regeringssekreterare. JLkka Hongell 



INWEHALL 
s i d  

R E F M N  INOM UTS&NINGEN 1990 .................................. 1 
. 

ALLHA#T ......................................................... 1 
De nya ut~omstförmanerna .................................... 1 
Understöd. bidrag och kostnadsersättningar .................. 1 

Arbetspensioner ............................................. 2 
Arbetspensionsförmaner ....................................... 
Arbetspensionerna inom den privata sektorn .................. 3 

De privaträttsl iga arbetspensionerna .................... 3 
Sjömanspensionerna ...................................... 4 

Arbetspensionerna inom den offentl iga sektorn ............... 4 
Statens arbetspensioner ................................. 4 
De kommunala arbetspensionerna .......................... 4 
Övriga offenti igrättcl iga arbetspensioner ............... 5 

Skadestand för olycksfall: 
och fami~jepension .......................................... 5 
Ersättningar pA grund av gruppl ivförsäkring ................. 6 
Ersättningar p A  grund av traf ikförsäkring .................. - 7  
Ersättningar på grund av patientförsäkring .................. 7 

UTKOE1STF&MhER SOW ÄR UTMhTHINGSBAIIA ........................... 2 

dagpenning. olyckcfal Ispension 

Skadestdnd f ö r  personskada .................................. 8 
Skadestindslagen ........................................ 8 
Övriga lagar ............................................ 8 

Övriga utmätningsbara utkomstförmåner ....................... 9 
Avgångsbidrag ........................................... 9 
Ersättningar p a  grund av frivillig personförsäkring ..... 9 
Dagpenningar sorn betalas i stället f ö r  lön .............. 9 

UTKoMSTF&&ER SoEt INTE ÄR UTMÄTHINGSBARA ...................... 10 
Pensioner ................................................... ~0 
Grunddagpenning till arbetslös .............................. 10 

UTS&NIN6SFÖRFARANDET .......................................... -10 
Inkomster sorn berörs av en utmätning ........................ 10 

inkomster som skall beaktas ............................. 10 
Inkomster som är undantagna frAn utmätning .............. 11 

Utmätning och utmätningsinnehhl lning av e t t  nettobelopp ..... 11 
En enda lön. pension mm ................................. I I  
Ett sammanräknat nettobelopp ............................ 11 

Det skyddade beloppet ....................................... 12 

innehhl lning: en enda lön. pension mm ....................... 12 

der i n koms t grän sen ...................................... 12 

under inkomstgränsen .................................... 13 

der inkomstgränsen ...................................... 14 

under inkomstgränsen .................................... 14 

Det belopp sorn utmäts elier sorn indrivs genom utrnätnings- 

i nkomstgräns och utmätn ing un- 

i nnehå 1 1 n i ng 

Det belopp som utmäts el ler sorn indr ivs genom utmätnings- 
innehal lning: ett sammanräknat nettobelopp .................. 14 

Regelmässig utmätning. inkomstgräns och utrnätning un- 

Rege lmäss ig utrnätn i ngs i nnehi 1 7  n i ng och i nnehå 1 1 n i n g  

Övriga belopp vid utrnätning och utmätningsinnehal lning., .... 15 
E t t  underhållsbidrag som svarar mot minst en period 
f ö r  utbetalning av lön. pension mm ...................... 15 

Rege lmäss i g utmätn i ng . 
Regelmäss i g utmätni ngs innehhl ln i ng och 



2 

3egränsningar som föreskrivs a v  utrnätningssökanden ...... 16 
Engagsinneh6llniBg ...................................... 16 
Utmätni ng och utmatn i ngs i nnehAl1 n i ng av e t t  engdngsbe- 
lopp .................................................... 16 

Redovisning ............................................. ~7 

Skötseln av ärendena .................................... 17 

Delgivning .............................................. 18 
Skyldigheten att efterkoma e t t  betalningsförbud ........ 18 
Betalningsförbud av annan utmätningsman ................. 19 

Övriga anteckningar rörande betalningsförbud ................ 17 
Giltighetstid ........................................... 17 
Behörighet a t t  meddela betalningsförbud ................. 17 
Kartotek över betalningsförbud .......................... 18 

Aterstäl lning av e t t  betalningsförbud ................... 19 
Pensionstagare som bor utomlands ............................ 19 

1N”TANDE AV UPPGIfTER ......................................... 20 
Uppgiftsskyldighet .......................................... 20 
Pensionsskyddscentraien ..................................... 20 
Uppgifter av andra .......................................... 21 

OVER&NGEN TILL DET NYA SYSTEMET ................................ 21 
Nya betalningsförbud ........................................ 21 
Exekutionstitlar ............................................ 22 
Blanketter .................................................. 22 



JUSTITIKMIRISTERIET 

~e nya utkomstförmånerna 

Utkomstförmåner som får utmatas lika som lön ar enligt det 
nya 7 S i mom. i 4 kap. utsökningslagen pension, livränta, 
sjukdagpenning, moderskaps-, faderskaps-, och föräldrapen- 
ning, ersättning för  minskning i inkomst eller uppehälle 
samt andra utkomstförmåner, om inte utmätning av dem förbju- 
dits i lag. Med livränta avses i nutida språkbruk pension* 

Pensioner, ersättningar för inkomstbortfall och andra ovan 
nämnda utkomstförrnåner betalas till vederbörande i en situa- 
tion då dennes lön, näringsinkomst eller uppehälle tillfäl- 
l i g t  eller slutfigt bortfallit till följd av sjukdom, havan- 
deskap, invaliditet, dödsfall eller dgon annan sådan orsak. 
Utkomstförmåner SOIP betalas i stäiiet för lön, näringsin- 
komst eller uppehäile f å r  enligt det allmänna stadgandet i 4 
kap. 7 Si 1 morn. utsökningslagen utmätas i den ordning som 
gäller utmätning av lön. Utmätning av pension, ersättning 
för inkomstbortfall eller annan utkomstfömån sorn betalas i 
stället för lön, näringsinkornst eller uppehälle, är förbju- 
den endast när det ingår  ett uttryckligt förbud om saken i 
den speciallag som gäller pensionen e l ler  utkomstfömånen. 
Om det inte föreligger dgot sådant förbud, får pensionen 
och utkumstfön&nen utmätas. 

Understöd, bidrag och kostnadsersättningar 

Enligt 4 kap. 7 S 3 mom. utsökningslagen är det inte till- 
låtet att utmäta understöd eller kostnadsersättning som med 
stöd av pensions- eller sociallagstiftningen betalas för ett 
visst ändadl. Till dessa understöd hör även bidrag som ut- 
betalas för ett visst ändamål med stöd av pensions- eller 
sociallagstiftningen. F r h  utmätning skall likaså undantas 
ersättning för sveda och värk, lyte eller annat bestående 
m e n  samt ersättning för sjukvårdskostnader, begravningskost- 
nader eller andra kostnader som beror på personskada. 

I f råga om understöd, bidrag och kostnadsercättning som rned 
stöd av pensions- eller sociallagstiftningen betalas för ett 
visst ändamål samt kostnadsersättning för personskada gäller 
förbudet mot utmätning generellt. Omedelbart grund av 
detta allmanna stadgande i utsökningslagen skall f r h  utmat- 
ning undantas gäldenären tillkomande utkomststöd, under- 
hållsstöd, bostadsstöd, utbildningsstöd, vårdbidrag f ö r  
barn, barnbidrag, moderskapsunderstöd, invalidpenning, rnen- 
ersättning, mentillägg och begravningsbidrag samt kostnads- 
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ersättning för sjukvård, undersökning, rehabilitering, hem- 
vård m.m. 

Förbud mot utmztning av kostnadsersättningar för person- 
skador och av understöd för vissa ändarnål ingår inte b l o t t  i 
det allmänna stadgandet i utsökningslagen utan även i vissa 
speciallagar inom pensions- och sociallagstiftningen. Det 
utmätningsförbud som ingår i utsökningslagen är tillräckligt 
i ett utmätningsförfarande. De förbud sorn ingå r  i special- 
stadgandena innebär en onödig upprepning. Sådana förbud in- 
går b1.a. i följande stadganden: 

- lagen om pension för arbetstagare 19 a S ( 9 4 0 / 8 8 ) ,  - lagen om sjömanspensioner 63 S (941/88), - sjukförsäkringslagen 69 § ( 9 4 4 / 8 8 ) ,  - lagen orn olycksfallsförsäkring 63 § ( 9 4 5 / 8 8 ) ,  - trafikförsäkringslagen 22 S (947/88) och - lagen om försäkringsavtal 123 S (948/88). 

Arbetspensioner 

Utmätningsbara omedelbart på grund av det allrnänna stadgan- 
det i 4 kap. 7 S 1 mom. utsökningslagen är al la  arbetspen- 
sioner sorn grundar s i g  på arbets- eller tjänsteförhållanden 
eller företagarverksamhet. 

Axbetspensionssystmet omfattar - arbetspensionerna inom den privata sektorn, och - arbetspensionerna inom den offentliga sektorn. 
Arbetspensionerna inom den privata sektorn omfattar 
- de privaträttsliga arbetspensionerna, vilka även omfattar - sjömanspensionerna. 
Arbetspensionerna inom den offentliga sektorn omfattar - statens arbetspensioner, - de kommunala arbetspensionerna, och - övriga offentligrättsliga arbetspensioner.' 

Arbetspensionsfördner 

Inom hela arbetspensionssystemet (den privata och den of- 
fentliga sektorn) är pensionsförmånerna desamma. 

Pens ions fömåner  sorn tillkommer arbetstagaredföretagaren 
sjäiv är 

- ålderspension, och 
- förtida ålderspension, 

- invalidpension, 
- invalidpension som delpension, 



3 

- individuell förtidspension, och 
- förtidspension för frontveteraner, 
- arbetslöshetspension, 
- deltidspension, vilken samtidigt förutsätter arbete. 
Till pensionssystemet för lantbruksföretagare hör utöver 
ovannamnda förmåner även 
- generationväxlingspension, och - avträdelsepension 
Tili änka och minderårigt barn utgår som 
ter arbetstagare, företagare eller pensionstagare - familjepension. 

pensionsförmån ef- 

Änka och barn har skilda pensioner. Ett barns pension får 
inte utmätas för änkans gäld. 

Arbetspensionerna inom den privata sektorn 

De privaträttsliga arbetspensionerna 

Lag U t b e t a l a r e  

Lag om pension f ö r  arbets- (395/61) Pensionsförsäkrings- 
tagare bolag 
Lag om pension för före- (468/69) Pensionsstiftelser 
tagare Pensionskassor 

Lag om pension för arbets- (134/62) Arbetspensions- 
tagare i kortvariga arbets- kassor 
förhållanden 

Lag om pension f ö r  lant- (467/69) Lantbruksföre- 
bruksföretagare tagarna s 

Lag om avträdelsepension ( 16/74) 
pensionsanstalt 

Lag om pension för vissa ( 6 6 2 / 8 5 )  Pensionskassan 
konstnärer och redaktörer för utövande 
i arbetsförhållande konstnärer 

Lag om förtidspension för ( 13/82) Vederbörande 
frontveteraner arbetspensions- 

anstalt 

Betalningen av de privaträttsliga pensionerna har ordnats 
enl igt  den sista anstaltens och det sista arbetsförhållan- 
dets princip, vilket innebär en koncentrerad utbetalning av 
arbets- och företagarpensionerna. Betalningen ankozmer p& 
den pensionsanstalt, i vilken pensionsslqddet f6r arbetsför- 
hållandet eller företagaren sist var anordnat, 
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Sjömanspensionerna 

-g Utbetalare 

Lag om sjömanspensioner ( 72/56) Sjömanspensions- 

Lag om förtidspension för 
f rontveteraner 

kassan 

Sjömanspensionerna är privaträttsliga pensioner. Pensionerna 
utbetalas alltid av Sjömanspensionskassan. Sjömanspensioner- 
na ingår inte i det systern enligt vilket den sista anstalten 
svarar för utbetalningen. 

Arbetspensionerna inom den offentliga sektorn 

Statens arbetspensioner 

-g Utbetalare 

Lag om statens pensioner (280/66) Statskontoret 
Lag om statens familje- (774/68) 
pen s i one r 
Lag om vissa pensioner, som ( 3 8 2 / 6 9 )  
skali betalas av statsmedel 
(pensioner vid statsunderstödda 
institutioner) 
Lag orn pension för riks- ( 3 2 9 / 6 7 )  
dagsmän 
Lag om familjepension efter (791/68) 
riksdagsman 
Lag on medlems av statsrådet ( 8 7 0 / 7 7 )  
ratt till pension och orn 
familjepension efter honom 
Lag om förtidspension för 
frontveteraner 

De kaminunala arbetspensionerna 

-g Utbetalare 

Lag om pension för komunala (202/64) Komunala 
tjänsteinnehavare och arbets- pensionsanstalten 
tagare/ Kommunala pensions- 
anstaltens pensionsstadga 
Lag om pension för kommunala ( 5 7 8 / 7 7 )  
förtroendevalda 
Lag om förtidspension för 
frontveteraner 



5 

övriga offentligrättsiiga arbetspensioner 

-g Utbetalare 

Pensionslag för evangelisk- (298/66) Xyrkanc central- 
lutherska kyrkan f ond 

Pensionsstadgan för ortodoxa 
kyrkosamfundet 

Ortodoxa kyrko- 
s tyre 1 sen 

Pensionsstadgan f ö r  folk- 
pensionsanstalten 

Folkpensions- 
ans t a 1 t en 

Pensionsstadgan f ö r  Finlands 
Bank 

Finlands Bank 

Pensionsstadgan för landskapet 
Aland 

Ålands landskaps- 
styrelse/stats- 
kontoret 

Lag am förtidspension för 
frontveteraner 

Vederbörande 
pensionsanstalt 

Skadestbd för olycksfall: dagpenning, olycksfallspension och familje- 
pension 

FÖr bortfall av arbetsförtjänst till följd av olycksfall i 
arbetet eller yrkessjukdom betalas skadestånd till arbetsta- 
gare eller annan försäkrad i arbets- eller tjänsteförhållan- 
de enligt en av arbetsgivaren upptagen lagstadgad eller f r i -  
villig olycksfallsförsäkring. Skadeståndet betalas i form av 
dagpenning eller mhatlig olycksfallspension (enligt tidiga- 
re lag livränta). Dagpenning betalas under högst ett års 
tid. 

V i d  dödsfall betalas enligt olycksfallsförsäkringen familje- 
pension till änka, minderårigt barn och annan anhörig, om 
vars utkomst förmånstagaren dragit försorg. 

Dagpenningen och olycksfallspensionen utgör inkomster sorn 
betalas i stället för lön eller näringsinkomst. Familjepen- 
sionen betalas till familjen i stället för uppehälle. Dag- 
penning, olycksfallspension och familjepension är därför ut- 
mätningsbara enligt 4 kap. 7 S 1 mom. utsökningslagen. 

Den fundamentala lagen inom olycksfaflsförsäkringen är lagen 
om olycksfallsförsäkring ( 6 0 8 / 4 8 ) .  Enligt den övriga lag- 
stiftningen om olycksfallsförsäkring gäller sama regler om 
den försäkrade och om skadeståndsskyldighet och skadestånd 
vid olycksfall i arbetet sorn enligt lagen om olycksfallsför- 
säkring. Andra viktiga lagar på området är 

- lagen angående innehavares av statstjänst och befattning 
- yrkessjukdomslagen ( f 3 4 3 / 8 8 )  - lagen om brand- och  räddningsväsendet (559/75) - lagen om olycksfallsförsäkring för lantbruksföretagare 

rätt till skadestånd vid olycksfall ( 1 5 4 / 3 5 )  



(1026/81) (idkare av gårdsbruk, fiskare, renägare och 
deras familjemedlemmarj 

gits i särskilda straff-, underhålls- och vårdanstalter 
( 8 9 4 / 4 6 ) .  

- lagen om skadestånd för olycksfall åt personer, som inta- 

Enligt sistnämnda lag erläggs skadestånd i form av dagpen- 
ning och olycksfallspencion till straffånge för olycksfall i 
arbete. Skadeståndet får utmätas liksom löneinkomst. Enligt 
lagens 4 S (528/81) får skadeståndet likväl utmätas i sin 
helhet för betalning av skadestånd som utdömts föx kropps- 
skada till följd av b r o t t .  F ö r  betalning av annat skadestånd 
som utdömts på grund av b r o t t  får för målsägandens räkning 
utmätas högst häiften av ett skadestånd som tillkommer en 
straffånge till följd av olycksfall i arbetet. 

Vård- och begravningsbidrag och ersättningar för olika kost- 
nader sorn erläggs enligt ovan nämnda lagar är inte utmät- 
ningsbara; t.ex. 63 S (945/88) lagen om olycksfallsförsäk- 
r i n g  . 
Skadestånd för olycksfall i arbetet utbetalas av olycks- 
fallsförsäkringsbolaget, statskontoret oct Lantbruksföreta- 
garnas pensionsanstalt. 

Ersättningar fl grund av grupplivförsäkring 

Den grupplivförsäkring för arbetstagare som anordnats av ar- 
betsgivarna ornfattar de arbetctagare för vilka arbetspen- 
sionslagstiftningen gäller. Försäkringen avser dödsfall un- 
der arbets- eller fritid oavsett dödsorsak. Vid dödsfall be- 
talas försäkringssumman till den försäkrades fömånstagare, 
nämast till hans make eller minderåriga barn. Försäkrings- 
summan betalas i e t t  för allt. Den utgör  en sådan utkomst- 
förmån som enligt det allmänna stadgandet i 4 kap. 7 S 1 
mom. utsökningslagen f å r  utmätas liksom lön. 

Inom den privata sektorn beviljas grupplivförsäkringen av 
landets livförsäkringsbolag solidariskt. Försäkringen sköts 
av Arbetstagarnas Grupplivförsäkringspool. 

Såvitt gäller dem som stått i statens tjänst sker utbetal- 
ningen genom statskontoret. För komunalanställdas del sköts 
utbetalningen av Arbetstagarnas Grupplivförsäkringspool, 
Komunernas pensionsförsäkring elier av resp. komunalför- 
bund eller komunen själv. FÖr dem som stått i en försam- 
lings tjänst sköts utbetalningen av poolen eller av den 
kyrkliga samfälligheten eller församlingen själv. 

Inom lantbruksföretagarnas grupplivförsäkring sköts utbetal- 
ningarna av Lantbruksföretagarnas pensionsanstalt. 
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Ersättningar grund av trafikförsäkring 

Personskador som inträffat i trafik ersätts i enlighet med 
trafikförsäkringslagen ( 2 7 9 / 5 9 ) .  Ersattningen för trafikska- 
da fastställs enligt stadgandena i skadeståndslagen 
(412/74). Principen ar att skadan skall ersättas till f u l l t  
belopp. ffar någon drabbats av en bestående personskada sorn 
medför en fortsatt minskning i inkomst, utgår ersättningen i 
form av invalidpension (fortlöpande ersattning på grund av 
invaliditet). Invalidpensionen, vilken utbetalas månadsvis, 
tillkommer den skadelidande i stället för lön eller närings- 
inkomst, och den f å r  därför enligt 4 kap. 7 S 1 m o m .  utsök- 
ningslagen utmätas i den ordning som gäller för utmätning av 
lön. 

Även ett bortfall av arbetsförtjänst på grund av övergående 
arbetsofödga ersätts vid en trafikskada till sitt faktiska 
belopp.  En ersättning som betalas för bortfall av arbets- 
förtjänst på grund av övergående arbetsoförmåga utgör en in- 
kornst som erläggs i stället för lön eller näringsinkomst och 
som därför får utmätas liksom lön. Ersättningen f ö r  ett 
övergående bortfall av arbetsförtjänst utgår vanligen i form 
av fortlöpande prestationer (dagpenning). 

Även en ersättning för trafikskada som erläggs för fÖrsenad 
idmmst av arbete eiler näring får utmätas enligt ovari nämn- 
da allmänna stadgande i utsökningslagen. En ersättninq för 
försenad förvärvsinkomst utbetalas vanligen i förskott i ett 
för allt eller årligen i förskott. 

Har någon dött till följd av trafikskada och har detta med- 
fört minskning i upphälle för hans anhöriga eller någon an- 
nan som varit berättigad till underhål.1 eller underhåflsbid- 
rag, betalas till dessa enligt trafikförsäkringen familje- 
pension (fortlöpande ersättning på grund av dödsfall). Fa- 
miljepensionen, vilken betalas i stället f ö r  ett underhåll 
eller underhållsbidrag, får utmätas liksom lön. 

Ovan nämnda pensioner och ersättningar för bortfall av ar- 
betsförtjänst utbetalas normalt enligt beslut av trafikför- 
säkringsbolaget (även statskontoret) eller trafikförsäk- 
ringsföreningen. Utbetalningen kan även grunda sig på en 
dorn. 

Kostnadsersättningar, som vid personskada eller dödsfall er- 
läggs t.ex. för sjukvård, hemvård och begravning, f å r  inte 
utmatas. Detsamma gäller ersättning för sveda och värk, lyte 
el ler  annat bestående men ( 2 2  § trafikförsäkringslagen). 

Ersättningar pi% g m d  av patientförsäkring 

F Ö r  personskada som drabbat en patient i samband med hälso- 
eller sjukvård (patientskada) utges ersättning till den 
skadelidande själv eller hans anhöriga på grund av lagstad- 
gad patientförsäkring (patientskadelag 5 8 5 / 8 6 ) .  Ersattningen 
för en patientskada fastställs i enlighet rned stadgandena i 
skadeståndslagen. Skadan skall ersättas enligt principen om 
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f u i l  ersättning. Om en patientskada iett till bestående in- 
validitet, erläggs till den skadelidande på grund av minsk- 
ning i inkomst invalidpension som en fortlöpande ersättning. 
En invalidpension utgör inkomst som betalas i stallet f ö r  en 
tidigare inkomst av arbete eller näring och får därför utmä- 
tas liksom lön. Vid dödsfall betalas till den som är berät- 
tigad till underhåll eller underhållsbidrag en fortlöpande 
ersättning i form av familjepension på grund av minskning i 
uppehälle. Även en familjepension f å r  utmätas liksom lön. 

Om arbetsoförmågan p8 grund av en patientskada är övergåen- 
de, erläggs ersättning för bortfall av förvärvsinkomst en- 
dast under en begränsad tid. Även en sådan ersättning f ö r  
rninskning i inkomst (dagpenning) f å r  utmätas. 

En kostnadsersättning som på grund av patientförsäkring be- 
talas för sjukvård, bestående lyte eller men, sveda och värk 
och f ö r  begravning utgör inte någon utkomstfömån och den 
får därför inte mätas ut. 

Patientförsäkringsföreningen utbetalar alla ersättningar. 

Ckadesthd för personskada 

Skadeståndslagen 

Enligt skadeståndslagen (412/74) kan skadesthd f ö r  person- 
skada utdömas till den skadelidande själv eller vid dödsfall 
till dem som varit berättigade till underh811 eller under- 
hållsbidrag. Om ett sådant skadestånd kan parterna även in- 
gå avtal. Skadan skall ersättas enligt principen om full er- 
sättning.' Ett skadestånd som utdömts på grund av minskning i 
inkomst eller uppehälle får utmätas liksom lön. Skadeståndet 
skall betalas av den som vallat skadan. H a r  skadan inträffat 
till följd av fel eller försummelse i arbete, skall skade- 
ståndet erläggas av arbetsgivaren eller e t t  offentligt Sam- 
fund som är arbetsgivare. Skadestånd för bestående men eller 
Iångvarig invaliditet utgår vanligen sorn en fortlöpande er- 
sättning. Även skadestånd för  minskning i uppehälle utgår 
vanligen fortlöpande. 

öpriga lagar 

För en personskada som medfört minskning i inkomst eller 
uppehälle kan den skadelidande tillerkännas skadestånd en- 
ligt lagen om ersättning för brottsskador av statsmedel 
(935/73). Skadeståndet betalas enligt beslut av statskonto- 
ret till den skadelidande eller till den som varit berätti- 
gad till underhåll eller underhållsbidrag- Skadeståndet er- 
Iäggs antingen fortlöpande eller i ett för allt. Det betalas 
ut av statskontoret. 

Ckadesthd för minskning i inkomst och uppehälle utgår även 
enligt lagen om ersättning av statens medel som till följd 
av frihetsberövande skall betafas till oskyldigt häktad el- 
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ler dömd (422/74). Ersättningen utbetalas av statskontoret, 

h i g a  utmätningsbara utkomstförmåner 

Avghgsbidrag 

Enligt lagen om avgångsbidrag (947/78) erläggs avgångsbidrag 
till en löntagare sorn förlorat sin arbetsplatc på grund av 
att arbetsgivaren av ekonomiska skäl eller produktionshänsyn 
varit tvungen att minska sin arbetskraft eller upphöra med 
sin verksamhet. Självständiga företagare berörs inte av la- 
gen. 1 statstjänsternannalagen ( 7 5 5 / 8 6 )  ä r  särskilt stadgat 
om avgångsbidrag till statstjänsteman och om periodisk er- 
sättning till statstjänsternan. 

Avgångsbidraget betalas av Avgångsbidragsfonden. Avgångsbid- 
rag och periodisk ersättning till statstjänstemän betalas av 
statskontoret . 

Ersättnhgar grund av frivillig personförsäkring 

En frivillig personförsäkring enligt lagen om försäkringsav- 
ta1 (132/33) kan tas för  att trygga försäkringstagarens el- 
ier hans anhörigas framtida försörjning. En frivillig per- 
sonförsäkring kan vara b1.a. en liv-, pensions-, livränte-, 
sjuk-, olycksfalls- eller invaliditetsförsäkring. Utkomst- 
förmåner som enligt dessa försäkringar betalas till förrrths- 
tagaren får utmätas enligt det allmänna stadgandet i 4 kap. 
7 $ 1 mom. utsökningslagen. FÖrmånerna kan utbetalas i ett 
för allt eller i fortlöpande poster. 

E n l i g t  123 S ( 9 4 8 / 8 8 )  lagen om försäkringsavtal gäller, att 
en kostnadsersättning som betalas enligt olycksfalls- eller 
sjukförsäkringsavtal inte får  mätas ut. 

Dagpenningar som betalas i stället för lön 

Dagpenning vid sjukdom (högst för 300 vardagar), moderskaps- 
pendng (för 105 vardagar), faderskapspenning ( f Ö r  6-12 var- 
dagar) och föräldrapenning (för 158 vardagar), vilka e n l i g t  
sjukförsäkringslagen (364/63) betalas i stället för lön, får 
utmätas i den ordning som gäller för utmätning av lön. Dessa 
förmåner kan betalas av arbetsgivaren till förmånstagaren på 
samma sätt som lönen. r annat fall utbetalas förmånerna 
skilt för sig av folkpensionsanstaltens lokalbyd. 

Ersättning som folkpensionsanstalten utbetalar för kostnader 
för sjukvård och för andra motsvarande kostnader får enligt 
69 S (944/89) sjukförsäkringslagen inte mätas ut. 

Den enligt förtjansten awägda dagpeming som enligt lagen 
om utkomstskydd f ö r  arbetslösa ( 6 0 2 / 8 4 )  betalas till arbets- 
16s som är medlem i en arbetslöshetskassa utgör en utkomst- 
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förmån som får matas ut. Dagpenning betalas f ö r  högst 500 
arbetslöshetsdagar under fyra års tid. T i l l  den som är över 
5 5  år kan arbetslöshetsdagpenning erläggas för ytterligare 
400 dagar. Dagpenningen betalas ut av arbetslöshetskassan. 

Pensioner 

Folkpensionen, den allmänna familjepensionen, frontrnannapen- 
sionen samt dagpenning, livränta och försörningspension sorn 
utgår enligt lagen orn skada, ådragen i militärtjänst 
( 4 0 4 / 4 8 }  är alla avsedda att trygga medborgarnas basutkomst. 
Dessa förmåner betalas inte i stallet fÖr l6n eller narings- 
inkomst. Vederbörande speciallagar innehåller därför ett 
särskilt förbud mot utmätning av dessa pensioner och förmå- 
ner.  Ett undantag utgör folkpensionen som får  utmätas f ö r  
indrivning av underhållsbidrag till make eller barn eller 
skadestånd till barn. 

-g Utbetalare 

Folkpensionslag ( 3 4 7 / 5 6 )  Folkpensions- 

Familjepensionslag ( 38/69 1 
Lag om frontmannapension (li9/77) 

anstalten 

Lag om skada, ådragen 
i militärt jänst ( 4 0 4 / 5 8 )  Olycksfallsverket 

Gmddagpenning till arbetslös 

Till en arbetslös som inte är medlem i en arbetslöshetskassa 
betalas enligt lagen om utkomstskydd f ö r  arbetslösa (602/84) 
en gmddagpenning. Enligt lagens 45 § 4 mom.  f å r  grunddag- 
penningen inte utmätas. 

Grunddagpenningen betalas ut av folkpensionsanstaltens 10- 
kalbyrå. 

Inkomster som ber6l-s av en utmätning 

Inkcmister som ska l l  beaktas 

V i d  utmätning beaktas gäldenärens utmätningsbara inkomster 
(lön, pension och andra utkomstförmåner), men dessutom folk- 
pension och andra inkomster som inte får mätas ut. En pen- 



sionstagare som uppbär ålders-, invalid- eller arbetslös- 
hetspension som arbetspension f8r därjämte vanligen även 
folkpension. Ett undantag utgör pensionstagare under 65 å r  
inom den offentliga sektorn, vilka blir berättigade till å1- 
derspension redan vid 63 å r .  Även dessa får sederrnera cin 
folkpension vid 6 5 .  Folkpensionen får utmätas för indrivning 
av underhållsbidrag. 

Vid fastställandet av det 
beaktas såväi de utrnätningsbara inkomsterna som 
och andra sådana inkomster som inte får utrnätas- 

skyddade beloppet vid utmätningen 
folkpension 

Inkomster som är undantagna f r h  utmätning 

Understöd, bidrag och kostnadsersättning som enligt peri- 
sions- eiler cociallagstiftningen betalas för ett bestämt 
ändarnål (t.ex. utkomststöd) skall helt undantas vid utmät- 
ning. Dessa penninginkomster beaktas sålunda inte vid beräk- 
ningen av det belopp sum får tas i m ä t  och ej heller vid 
fastställandet av det skyddade beloppet. 

Även ett bidrag som betalas som tillägg till folkpensionen 
f ö r  ett bestämt ändamål skall helt undantas vid utmätning. 

U t n t ä t n i n g  och utmätningsinnehållning av ett nettobelopp 

En enda lön, pension nmi. 

F Ö r d l e t  för utmätning och utdtningcinneh~llning är netto- 
beloppet av en lön, pension eller annan utmätningsbar ut- 
komstförmån. 

Nettobeloppet av en lön, pension eller annan utkomstfömån 
är vad som återst& sedan skatteförskottet innehål l i t s .  En- 
dast denna återstod är föremål för utmätning och utmätnings- 
innehållning. Först  sedan utmätning eller utmätningsinne- 
hållning ägt rum får gäldenärens inkomst användas till andra 
betalningar, s8som till medlemsavgifter. Nettobeloppet av 
lön,  pension eller annan utmätningsbar utkomstfömån som be- 
talas till utlandet är vad sorn återstår efter förskottsinne- 
hållning eller uppbörd av motsvarande källskatt. 

Ett snmm;inrähat nettobelopp 

Om gäldenären f r ån  ett eller flera håll samtidigt f å r  två 
eller flera s8dana inkomster som skall beaktas vid utmät- 
ning, beräknas det belopp som får tas i rnät eller indrivas 
genom utmätningsinnehållning på det sammnnrälmade nettobe- 
loppet av inkomsterna. V i d  uträkningen s k a l l  beaktas netto- 
beloppen såväl av de utmätningsbara inkomsterna som av folk- 
pension och övriga från utmätning undantagna inkomster. Eme-  
dan den som uppbär en arbetspension vanligen även får folk- 
pension, b l i r  det vid  utmätning av pension s å  gott som all- 
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tid fråga om en sammanräkning av nettobelopp. 

Det swdade beloppet 

Vid utmätning av lön, pension elfer annan utmätningsbar ut- 
komstfömån som utfaller på bestämda tider eller fortlöpande 
skall av inkomstens nettobelopp undantas f r h  utmätning e t t  
skyddat belopp, vilket faststälfs per dag av betalnings- 
perioden. Gäldenären får behålla det skyddade beloppet till 
sitt eget underhåll och till underhåll av sin make samt sina 
egna och sin makes barn och adoptivbarn. 

Om en gäldenär f r h  ett eller flera h å l l  samtidigt får två 
eller flera sådana inkomster som skall beaktas vid utmät- 
ning, skall det skyddade beloppet beräknas enligt det sam- 
manräknade nettobeloppet av inkomsterna. 

Om nettobeloppet av gäldenärens inkomster är mindre än det 
skyddade beioppet, kan utmätning och utmatningsinnehåilning 
inte ske. 

P r h  inghgen av år 1990 skall till gäldenärens eget under- 
håll Iamnas 81 mk per dag av betafningsperioden. För var- 
je anhörig som han försörjer skall det lämnas minst 22 mk 
per dag . 
En betalningsperiod $i en &ad motsvarar 30 dagar, t v å  vec- 
k o r  14 dagar och en vecka 7 dagar. 

Om gäldenärens rnake uppbär lön,  pension eller annan fortlö- 
pande utkornstförmån, kan maken inte utan särskilda skäl an- 
s e s  få s i n  försörjning av gäldenären. Underhållsskyldigheten 
gentemot familjens barn är delad mellan gäldenären och hans 
make. Om båda uppbär lön eller annan fortlöpande inkomst, 
måste utmätningsmannen f r h  fall till fall Överväga, om den 
delade underhållsskyldigheten skall beaktas även när det 
skyddade beloppet fastställs. Likaså bör särskilt övervägas, 
om e t t  underhållsbidrag som en utomstående betalar för något 
av barnen i familjen skall beaktas när det skyddade beloppet 
fastställs. 

 et blopp soza ubaäts  eller SCMB indrivs genom utmätningsinnehållning: 
I en enda lön, pension mm. 

I 
I 

Regelmässig utmätning, inkamstgräns och ubnätning under in- 
komstgränsen 

Det föxsta alternativet för utmätning är den regelmässiga 
utmätningen, vid vilken utmätningen omfattar 1/3 av nettobe- 
loppet av inkomsten (lön, pension efler annan utkomstför- 
mån) . 
Om nettobeloppet likväl inte överstiger en särskilt bestämd 
inkomstgräns, får utmätningen inte omfatta mera än 3/4 av 
den del av nettoinkomsten sorn överstiger det skyddade belop- 
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p e t .  Detta alternativ kallas utmätning under inkomstgränsen. 

Vid själva inkomstgränsen omfattar utrnätningen lika Stora 
belopp såväl v i d  en regelmässig utmätning som vid en till- 
lämpning av regeln för utmätning under inkomstgränsen. N ä r  
nettobeloppet Överstiger inkornstgränsen, är regefmässig ut- 
mätning fördelaktigast f ö r  gäldenären. Nar nettobeloppet un- 
derskrider inkomstgränsen, är åter regeln för utmätning un- 
der inkomstgränsen fördelaktigast. 

Sada alternativen skall antecknas i utmätningsprotokollet. 

Inkomstgränsen uträknas på basis av det skyddade beloppet 
enligt följande fomel:  

inkomstgränsen = 1,8 x det  skyddade beloppet. 

Över de skyddade beloppen och motcvarande inkomstgränser 
uppgörs årligen en tabell (utsökningsblankett nr 3 ) .  In- 
komstgränsen antecknas i utmätningsprotokollet rned ledning 
av tabellen och rned beaktande av det antal familjemedlemmar 
som gäldenären försörjer. Inkornstgränsen antecknas som a mk 
per månad * 

Det skyddade beloppet antecknas i protokoflet skilt för s8- 
väl gäldenären som hans familjemedlemmar. Beloppet antecknas 
som b mk per dag. Dessutom antecknas antalet familjemedlem- 
mar . 

Regelmässig utmätningsinnehållning och innehållning under 
inkomstgränsen 

Vid utmatningsinnehållning avfattas med ledning av anteck- 
ningarna i utmätningsprotokollet ett betalningsförbud för 
den som betalar ut lönen, pensionen etc. Det första alterna- 
tivet är en regelmässig utmätningsinnehållning som omfattar 
i/3 av inkomstens nettobelopp. 

Om nettobeloppet likväl inte överstiger inkomstgränsen, f å r  
innehållningen inte omfatta rnera än 3/4 av den del av in- 
komsten som överstiger det  skyddade beloppet. Detta alterna- 
tiv kallas innehållning under inkomstgränsen. 1 betalnings- 
förbudet är inkomstgränsen densamma som enligt utmätnings- 
protokollet. 

Mda alternativen för innehållning skall anges i betalnings- 
f örbudet . 
Den som betalar ut inkomsten skall verkställa utmatnings- 
innehållningen antingen sorn regelmässig innehållning eller 
med tillämpning av regeln för utmätning under inkomstgräns- 
en. Om inkomstens nettobelopp överstiger inkomstgränsen, 
skall han verkställa regelmässig utmätningsinnehållning, 
vilket i detta fall är fördelaktigast för gäldenären. Om 
åter inkomstens nettobelopp underskrider inkomstgränsen, 
skall utbetalaren tillämpa regeln för innehållning under in- 
komstgränsen, vilket här är det fördelaktigaste. Nar netto- 
beloppet ligger vid själva inkomstgränsen, leder b%da alter- 
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nativen till sama resultat. 

Det skyddade beloppet skall, uträknat per dag, anges i be- 
talningsförbudet. 

Den som gör utbetalningen kan med ledning av tabellen över 
inkomstgränser och skyddade belopp räkna ut vilken inkomst- 
grhs och  vilket skyddat belopp som motsvarar utbetalningen. 
Uträkningen och innehållningen kan även göras rned tiilhjälp 
av ADB. 

Det belopp som utmäts eller som indrivs genom utmätningsinnehållniing: 
ett sammanräknat nettobelopp 

Regelmässig utmätning, inkomstgräns och utmätning under in- 
komstgränsen 

Även när en gäldenär erhåller två eller flera inkomster sam- 
tidigt av en eller flera utbetalare, är det primära alterna- 
tivet en regelmässig utmätning. Utmätningen ornfattar härvid 
1/3 av inkomsternas samm;inräknade nettobelopp. 

Om det sammanräknade nettobeloppet likväl inte överstiger 
idcomstgränsen, får utmätningen inte mfatta rnera än 3/4 av 
den del av nettoinkomsten som överstiger det skyddade belop- 
pet. Detta alternativ är utmätning under inkomctgränsen. 

inkomstgränsen antecknas i utmätningsprotokollet med ledning 
av ovan nämnda tabell över inkomstgränser och skyddade be- 
lopp. inkomstgränsen uträknas på basis av det skyddade be- 
loppet för gäldenären och de familjernedlemmar som han för- 
sörjer, liksom när utmätningen gäller en enda lön, pension 
e.d. 

Även nu s k a l l  båda alternativen f ö r  utmätningen antecknas i 
utmätningsprotokollet. 

Även om utmätningen angår två eller flera utkomstförmåner, 
är det nowalt endast en utmätningsbar nettoinkomst s m  tas 
i ansprk för utmätningen. Detta sker genom att rikta betal- 
ningsförbudet till en bestämd utbetalare. 1 utmatningsproto- 
kollet skall antecknas den utbetalares narnn och adress till 
vilken betalningsförbudet riktats. 1 vederbörande kolumn av 
utmätningsprotokollet s k a l l  dessutom antecknas beträffande 
varje vid utmätningen beaktad enskild inkomst dennas beskaf- 
fenhet och belopp samt vem som betalar ut den. 

Regelmassig utmätningsinnehållning och innehållning under 
inkomtgränsen 

Betalningsförbudet riktas till den utbetalare som antecknats 
i utmätningsprotokollet. Hela det belopp som t a s  i mät skall 
innehållas av den nettoinkomst som han betalar ut. För sam- 
manräknande av gäldenärens nettoinkomster införs i blanket- 
ten för betalningsförbud i k o l m e n  "Andra inkomster som hör 
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till utmätningen" som e t t  enda nettobelopp de övriga inkomst- 
er s m  beaktats vid utmätningen och sorn antecknats i utmät- 
ningsprotokollet. 

Det nettobelopp som utbetalas av den sorn betalningsförbudet 
ä r  riktat till och nettobeloppet av de övriga inkomster som 
beaktats vid utmätningen skall räknas saman för varje be- 
talningsperiod. Sammanräkningen s k a l l  utföras av den som gör 
utbetalningen. Utmätningsinnehållningen verkstälfs p3 basis 
av d e t  sammanräknade nettobeloppet. Likaså skall det skydda- 
de beloppet undantas f r h  d e t  sammanräknade nettobeloppet. 

V i d  ett betalningsförbud är det första alternativet alltid 
en regelmassig utsökningsinnehållning. Enligt detta alterna- 
tiv utgör innehållningen 1/3 av det sammarrräknade beloppet 
av nettoinkomsterna. 

Om det samanräknade nettot likväl inte överstiger in- 
komstgränsen, verkställs innehållning av 3/4 av den del av 
nettobeloppet som överstiger det skyddade beloppet. Detta är 
det andra alternativet f ä r  innehållning. Inkomstgränsen 
skall anges i betalningsförbudet i enlighet med vad som an- 
tecknats i utmätningsprotokollet. 

Båda alternativen för innehållning skall angec i betalnings- 
f örbudet 

Den sorn gör utbetalningen skall verkställa utmätningsinne- 
hållning enligt det sanmianräknade nettobeloppet. Han skall 
göra en sammanräkning för varje betafningsperiod. Om det 
sammanräknade nettot Överstiger inkomstgränsen, skall kan 
verkställa regelmässig utmätningsinnehållning, vilket i det -  
ta fall är för gäldenären fördelaktigare än en tillärnpning 
av regeln f ö r  utmätning under inkomstgränsen. Om det samman- 
räknade nettobeloppet åter underskrider inkomstgränsen, 
skall utbetalaren verkställa innehållning enligt nyss nämnda 
regel. När nettobeloppet ligger vid själva inkomstgränsen, 
leder b%da alternativen till sama resultat. 

Den som gör utbetalningen kan lampligen rned ledning av ta- 
bellen över inkomstgranser och skyddade belopp jämföra det 
samanräknade beloppet med inkomstgränsen och det skyddade 
beloppet . 

h i g a  belopp vid utmätning och utmätningsinneh8llning 

B t t  underhållsbidrag som svarar mot m h s t  en 
betalning av lön, pension mm. 

period fÖr ut- 

N a r  nettobeloppet av en periodisk inkomct utmäts för indriv- 
ning av ett underhållsbidrag, f å r  utmätningen omfatta minst 
det belopp som motsvarar underhållsbidraget för utbetal- 
nhgsperioden. Beloppet av underhållsbidraget för perioden 
skall ökas med utsökningsavgiften. Summan antecknas i utmät- 
ningsprotokollet i vederbörande kolumn. Denna anteckning 
kompletterar vad som antecknats i protokollet om regelmässig 
utmätning och utmätning under inkomstgränsen. 
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Det skyddade beloppet skall aven i detta fall undantas från 
utmätning. 

Beloppet av förenämnda mot en utbetalningsperiod svarande 
underhållsbidrag skall ökat med utsökningsavgiften över fö- 
ras från utmatningsprotokollet till vederbörande kolumn av 
betainingsförbudet. Detta skall även innehålla en anteckning 
om den regelmässiga utmätningsinnehållningen och inneh811- 
ningen under inkomstgränsen. 

Begränsningar som foreskrivs av utmätningssökanden 

Utmätningssökanden har rätt att begränsa indrivningen av sin 
fordran. Han kan sålunda föreskriva att av nettobeloppet av 
en periodisk inkomst får f ö r  varje utbetalningsperiod utmä- 
tas högst ett visst belopp, t. ex. 000 mk i månaden. Be- 
gränsningen skall antecknas i utmätningsprotokollet. Belop- 
pet bör likväl ökas med utsökningsavgiften och summan (625 
mk/m%n.) antecknas i protokollet. Om utmätningssökanden har 
bestämt gränsen vid 600 mk inklusive kostnader, anses utsök- 
ningsavgiften ingå i beloppet 600 mk. Begransningarna gäller 
endast om gäldenären inte har andra utmätningssökande. 

Anteckningen i utmätningsprotokollet om begränsningen över- 
förs till betalningsförbudet och gäller då shäl vid regel- 
mässig utmätningsinnehållning sorn vid innehållning under in- 
komstgränsen. 

mgågsinnehålining 

Om en utrnätningssökande kan f å  betalning för sin fordran ge- 
nom utrnätning av en enda inkomstpost, skall det exakta be- 
loppet av fordringen, utsökningsavgiften och övriga kostna- 
der räknas samman och införas i kolmen för engångsinne- 
hå l ln ing  i blanketten för  betalningsförbud. En anteckning om 
enghgsinnehållning gäller som begränsning såväl vid regel- 
mässig innehållning som vid innehållning under inkomst- 
gränsen. 

Ett betalningsförbud som avser engångsinnehållning gäller 
tills innehållningen verkställts och medlen redovisats tilf 
utmatningsmannen. Dessutom skall i betalningsförbudet sär- 
skilt anges en viss tid under vilken förbudet längst gäller. 

Den som gjort utbetalningen skall redovisa engångsinneh811- 
ningen till. fullt belopp. 

U t m ä t n i n g  och utmätningsinnehållning av ett enghgsbelopp 

N a r  utmätning verkstälfs av 1011, pension eller annan utmät- 
ningsbar utkornstförmån vars utbetalningstider inte är be- 
stamda på förhand, omfattar utmätning och utmätningsinne- 
hållning 1/3 av nettobeloppet av engångsbetalningen. Andra 
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s8dana engångsbelopp är t.ex. retroaktivt utbetalade löne- 
eller pensionsbelopp samt en separat erlagd cemesterpenning. 
Det skyddade belopp som skall beräknas per dag vid periodis- 
ka utbetalningar är inte tillämpligt vid utrnätning av eri- 
gångsbetalningar. 

Om ett engangsbelopp utrnäts för att indriva ett underhålls- 
bidrag, f&r det utmätta beloppet e l l e r  utmatningsinnehåll- 
ningen inte överstiga 2/3 av engdngsbetalningens netto- 
belopp. 

Ett betalningsförbud för en separat erlagd semesterpenning 
kan lämpligen rneddelas genom ett utdrag ur protokollet Ö v e r  
utmätningen av fordringen. Utdraget bör i så fall innehålla 
erforderliga uppgifter om betalningsförbudet. 

Övriga anteckningar rörande betalningsförbud 

Redovisning 

Den som v e r k s t ä l l t  en innehållning skall omedelbart inbetala 
medlen på utmätningsmannens postgirokonto. Vid redovisningen 
skall uppges gäldenärens namn och personbeteckning. Avgiften 
för inbetalningen får avdras frh d e t  belopp som redovisas 
vid inbetalningen. Såsom redan tidigare nämnts skall en en- 
ghgsinnehållning alltid redovisas till fullt belopp. 

Giltighetstid 

Ett betalningsförbud gäller tills vidare och tills det 
skriftligen återkallas eller ändras. 

Ett betalningsförbud kan ges giltighet till en v i s s  dag, 
t.ex. tills tiden för iridrivning går ut, 

Giltighetstiden för ett förbud som avser en engångsinnehåll- 
ning har behandlats ovan i samband med engångsinneh%llning. 

3eh6righet att meddela betalningsförbud 

3etalningsförbud meddelas, ändras och återkallas av utmät- 
ningsmannen, sorn även undertecknar besluten. Sker ändring i 
det skyddade beloppet eller i inkomstgränsen, skall nytt be- 
talningsförbud meddelas. 

Skötseln av ärendena 

De ärenden i vilka betalningsförbud meddelats skall ckötas 
av biträdande utmätningsmännen, envar beträffande de gälde- 
narer som anvisats dem. I ett betalningsförbud skall anges 
biträdande utmätningsmannens namn och telefonnummer jämte 
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riknummer. Biträdande utmätningsman man skall ge råd och an- 
visningar åt den som utmätningsförbudet gäller och skall ha 
tillsyn över att denne förfar i enlighet med föreskrifterna 
i förbudet. F ö r  detta skall biträdande utmätningsman till- 
stäilas det ena exemplaret av de två duppfikat av betal- 
ningsförbudet sorn är avsedda för  ütmätningsmannen (B eller 
C). 

Kartotek över betalningsförbud 

Anhängiga betalningsförbud skall i utmätningsmannens kansli 
hållas ordnade i alfabetisk följd efter gäldenärernas namn. 
Utmätningsmannen bestämmer vilka bokföringsanteckningar sorn 
skall göras i ett betalningsförbud. Den tjänsteman i kans- 
liet sorn har ansvaret f ö r  det alfabetiska kartoteket kan 
åläggas att jämte biträdande utmätningsman åt dem sorn betal- 
ningsförbudet gäller ge anvisningar orn förfarandet vid inne- 
hållningen och om redovisningen och att även annars ha till- 
syn över att förbuden iakttas. 

Delgivning 

E t t  betalningsförbud s k a l l  delges den som ansvarar för utbe- 
talningen mot rnottagningsbevis eller genom stämningsdelgiv- 
ning. Ett betalningsförbud får likväl postas som ett vanligt 
eller rekommenderat tjänstebrev till offentligt samfund el- 
ler offentlig anstalt eller till andra utbetalare, om inte 
säkerheten i verkställigheten därigenom äventyras. 

Slryldigheten att efterkomma ett betalningsförbud 

1 ett betalningsförbud förbjuds den som har en utbetalning 
att göra att betala ut de utmätta medel som förbudet gäller 
till någon annan än den utmätningsman som anges i förbudet. 

Om lön, pension eller annan utkomstförmån sorn enligt ett be- 
visligen delgivet betalningsförbud bort innehåflas har utbe- 
t a l a t s  i strid med förbudet till någon annan än utmätnings- 
mannen eller orn vederbörande försummat att innehålla och 
till utmätningsmannen betala vad som bort innehållas av gäl- 
denären tillkommande lön, pension eller annan utkornstförmån, 
får det belopp som inte innehållits eller betalats omedel- 
bart mätas ut hos arbetsgivaren eller hos pensionsanstalt 
eller annan som betalar ut lönen, pensionen eller utkomst- 
förmånen. Utmätningen f å r  verkställas med stöd av d e t  proto- 
k o l l  som satts upp vid utmätningen av lönen, pensionen eller 
utkomstfömhen. 1 protokollet skall antecknas hur betal- 
ningsförbudet h a r  delgivits och hur betalningen eller för- 
summelsen i strid med betalningsförbudet har skett. 

Utmätningsmannen får begära handräckning av utmätningsmannen 
på den ort där den sorn betalar ut lönen, pensionen eller ut- 
komstförmånen bor e3.ler har sin hemor t .  



Betalningsförbud av annan utmätningsman 

En Iön, pension eller annan utkomstfömån som tilfkommer 
gäldenären kan inte på en gång vara förernål för mera än ett 
betalningsförbud. Om den sorn betalar ut lönen, pensionen el- 
ler utkomstf6månen får sig tillställt ett nytt betalnings- 
förbud medan ett tidigare förbud är i kraft, skall han följa 
det nya förbudet och återställa d e t  t i d i g a r e  till den sorn 
utfärdat det. Han skall samtidigt lämna meddelande om vilken 
utmätningsman som utfärdat det nya förbudet. 

En dylik kumulation av betalningsförbud inträffar vanligen 
när gäldenären bytt boningsort. Sedan den som betalar ut 1ö- 
nen etc. har återställt det tidigare förbudet till den ut- 
mätningsman som utfärdat det, skall denne överföra ärendet 
till utmätningsmannen p8 gäldenärens nya hemort. Till den 
skrivelse som angår överföringen s k a l l  fogas såväl exeku- 
tionstiteln sorn övriga utmätningshandlingar och utdrag ur 
utmätningsprotokollet rörande lönen e tc .  

De medel sorn inflyter enligt det nya betalningsförbudet 
skall fördelas på de fordringar som är  avsedda att indrivas 
genom detta förbud. 1 fråga om ett överfört ärende blir för- 
budet gällande s& snart ärendet registrerats hos den utmät- 
ningsman till vilken det överförts. De medel som influtit 
enligt det nya förbudet kan sedan registreringen skett an- 
vändas för betalning även av den fordran som överförts. 

Aterställning av e t t  betalningsf örbud 

Om den till vilken ett betalningsförbud har riktats inte kan 
iaktta förbudet, emedan 

- gäldenären inte står i hans tjänst, - gäldenären har lämnat hans tjänst, 
- galdenaren inte uppbar pension efler annan utkomst- 
- gäldenärens nettoinkomst inte överstiger det 
- det  föreligger annat angivet laga skäl, eller - ett nytt betalningsförbud rörande gäldenären har 

förmån av honom, 

skyddade beloppet, 

inkommit frh en annan utmätningsman, 

skall han återställa betalningsförbudet till den utmätnings- 
man sorn utfärdat d e t  och med sin underskrift bekräfta anled- 
ningen till återställningen och tidpunkten för den. 

Pensionstagare som bor utomlands 

N ä r  en gäldenär som uppbär pension är bosatt utomlands, kan 
utmätning för hans gäld förrättas i det utmätningsdistrikt, 
inom vilket den a n s t a l t  som betalar ut pencionen är belagen. 

Pensionstagaren behöver inte tillställas något meddelande om 
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utmätningen. Statens kvitto över indrivningen f å r  sändas 
till honom genom förmedling av den anstalt som betaiar ut 
pensionen. 

Uppgir ts skyldighet 

Den som betalar ut lön, pension eller annan utkomstfömån 
skall Iämna utsökningsmyndigheterna de uppgifter som behövs 
v i d  utmätning av vad som utbetalas, såvitt inte ett utläm- 
nande av uppgifterna särskilt förbjudits i l a g .  

Pensionsförsäkringsbolagen, pensionsstiftelserna, Lantbruks- 
företagarnas pensionsanstalt, Sjörnanspensionskassan, pen- 
sionckassorna för  arbetstagare i kortvariga arbetsförhållan- 
den, statskontoret, Kommunernas Pensionsförsäkring och övri- 
ga pensionsanstalter skall på begäran av utsökningsmyndighet 
uppge beloppet av den pension sorn de utbetalat till en pen- 
sionstagare och dessutom vilka övriga anstalter som veterli- 
gen betalar utkomstfömåner till denne. Sama uppgiftcskyl- 
dighet gäller även Pensionsskyddscentralen. 

Olycksfallsförsäkringsbolagen, statskontoret och Lantbruks- 
företagarnas pensionsanstalt skall på begäran av utsöknings- 
myndighet uppge beloppet av dagpenning, olycksfallspension 
och familjepension sorn de utbetalat till en ersättningsta- 
gare samt vilka Övriga anstalter som veterligen betalar ut- 
komstfömåner tili denne. 

Folkpensionsanstaltens lokalbyråer och arbetslöshetskassorna 
skall på begäran av utsökningsmyndighet uppge beloppet av 
vad de utbetalat i dagpenning till någon förmånstagare och 
v i l k a  övriga anstalter som veterligen betalar utkomstförmå- 
ner  till denne. 

Pensionsslqddscentralen 

Vppgifter om vem som erhåller arbetspension och om vilka 
pensionsanstalter som betalar ut pensionerna kan inhämtas 
genom Pensionsskyddscentralens pensionsregister. Registret 
innehåller uppgifter orn pensionernas bruttobelopp men inte 
om nettobeloppen. En utsökningsmyndighet kan inbegära upp- 
gifter av Pensionsskyddscentralen per telefon angående den 
pension en gäldenar uppbär och om vilken anstalt som betalar 
ut den. Särskild uppgift om pensionens nettobelopp kan m y n -  
digheten inhämta per telefon av den anstalt sorn uppgivits. 
Utsökningsmyndigheten skall därvid på begäran uppge numret 
för sitt utsökningsdistrikt, vilket står i n f ö r t  i adress- 
och telefonkatalogen för utsökningsväsendet vid distriktets 
namn. Uppgifter om folkpensioner lämnas av folkpensionsan- 
taltens lokalbyråer. 

F Ö r  att underlätta inhämtandet av uppgifter har  i den nya 
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adress- och telefonkatalogen f ö r  utsökningsväsendet införts 
telefonnummer och adress för alla dem som betalar ut lag- 
stadgade pensioner och utkomstförmåner. 

En pensionsförfrågan hos Pensionsskyddscentralen kan göras 
även skriftligen. För ändamålet har införts en blankett (ut- 
sökningsblankett nr 4), till vilket den som gör en förfrågan 
skall foga ett pensionskort rned pensionstagarens n a m  och 
personbeteckning (utsökningsblankett nr 5 ) .  Blanketterna 
sänds i fönsterkuvert (utsökningcblankett nr 53). Pensions- 
skyddscentralen antecknar uppgifterna om vem som betalar ut 
pensionerna ordnade efter bruttopensionernas storlek, varvid 
den största pensionen får nr 1, den näststörsta nr 2 osv.  
Pensionsskyddscentralen returnerar pensionskortet till ut- 
sökningsmyndigheten. Som följebrev används blanketten för 
inhämtande av pensionsuppgifter (nr 4 ) ,  i vilken utsöknings- 
myndigheten har antecknat sitt namn och sin adress i högra 
delen av adressrutan. Uppgifter om pensionernas nettobelopp 
inhämtas per telefon av vederbörande pensionsantalter. 

Pensionsuppgifter kan inbegäras av Pensionsskyddscentralen 
redan under senare delen av december 1989. 

Uppgif ter av adra 

De uppgifter som behövs för en utmätning kan framför allt 
lämnas av gäldenären själv. 

Uppgifter om pensioner och andra utkomstförmåner som gälde-  
nären uppbär kan inhämtas ur beckattningshandlingarna. 
Länsskatteverken översänder årligen särskilda förteckningar 
över dem som har utestående skatterester tillika med uppgift 
om arbetsplatser och pensioner. Förteckningarna översänds 
under sommaren. 

ÖVKRGhGKN TILL DET NYA SYSTEWET 

Nya betainingsförbud 

Alla betalningsförbud skall fömyas från och m e d  1.1.1990. 
Utrnätningsmannen skall utfärda de nya betalningsförbuden med 
begagnande av utsökningsblankett nr 1 A-C. 

I en del fall medför reformen en minskning av utmätnings- 
innehållningen. 1 ingen händelse inträffar det någon ökning. 
De nya betalningsförbuden kan därför uppgöras pb grundval av 
de utmätningar som förrättats innan reformen har trätt i 
kraft. Tidigare utmätningar f ö r b l i r  gällande, och någon ny 
utmätning behöver inte förrättas, om inte särskilda skäl 
kräver det. 
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Exekutionstitiar 

Enligt de nya stadgandena kan även pensioner och andra ut- 
komstförmher tas i mat för indrivning av fordringar som ut- 
dömts eller debiterats före år 1990. 

Blanketter 

Till utsökningsdistrikten distribueras under vecka 50 utan 
särskild rekvisition en ny iöneutmätningsblankett (utsök- 
ningsblankett nr 5 5 ) ,  en ny blankett f ö r  betalningsförbud 
(nr 1 A - C ) ,  en tabell över inkomstgränser och skyddade be- 
lopp vid utmätning av lön och pension (nr 3), en blankett 
för inhämtande av pensionsuppgifter (nr 4) och e t t  pensions- 
kort (nr 5). Därefter skall blanketterna rekvireras i vanlig 
ordning hos statens tryckericentral. De första rekvisitio- 
nerna borde inte överstiga ett halvt års behov. Den nüvaran- 
de blanketten för återkallande eller ändring av betalnings- 
förbud (nr 2 A-B) har inte ändrats och den används som för- 
ut. 

Blanketterna för ADB sköts skilt. 

En ny adress- och telefonkatafog för utsökningsväsendet 
distribueras tili utsökningsdistrikten och pensionsanstal- 
t e rna  så snart den är färdig. 



Ilmoitus palkan/eIäkkeen uIosrnittauksesta 
Meddclande om utmätning av tön/pension 

-- 
Ulouniitausoaikka ellei V i c h h w ~ ~  - Piaals Ibr utm. om ei IWterummei 1-- 

Ulosmittaus Alia mainitun saamisen perimiseksi vehllisen tuiojen ( N k -  
ka, &ke ja muu (oitneeniuketws) yhteeniasketista nettomäärästä 
ulosmitataan 1/3 tai 

jos yfitecmlaskuttu nettomSärä on kuitenkin eninaän 
ml< kuukaudessa (tubi-aja), maksukauden yhteenhsl<elun nettomäärän 
ja suojaosuuden' erotuksesta ukmitataan 3/4 

Utmätning M r  indrivning av nedan nämnd lordran utmäts av 
gäldeiiarens samrnanräknade iwttoinkomster ilbn. pwion octi annan 
uttcomstfomdn) 113 eller 

om dock dct samrnanräknade netiobeloppet är högst 
rnk per manad (inkomstgränsl, skall av rkillnadm mellan betalnings- 
wrbders sammanräkde nettobdopp och skyddade bebpp' utmä- 
tas 3/4 

UtmaEningen ar minSt/hi3QSI mk/manad. 

'Skyddat belopp F r h  utmätningen undantas tül undemdn för 
gWm&m och famiijemdlemmar vilkas Iasbqning bem av #kje- 
m8ri minst: 

mk/dag 
mk/dag; antal 

UIDso(1QEiiM nimi ja oscile - Uis(ikni~ir ik1ets namn odi xlrers 
Merkittiin. että ulosmittaus on toimitettu VeMIisen 

l Anlecknadss, alt utmätningen med gäidenärens sam- 
tycke verkställts uian vittne. 

Meitirjoiius - Underskriit Tavattavissa - AnlräIIbar 
klo 
k l  W W n  allekirioilur - Cdldenarenr undenkrifl 

Awstlvo uloso!lomies Käännä 
Velatliselki-, - . . .. . . Bit ! 



Ma k w k a u sj 
K w k a w  * 30 m%ivaj 
Kaksi viikkoa - 14 paiv;iA 
Wikko - 7 pä1uäa 

Uiosotmhaftijan nimi ia osoite 
(iverex&kutor namn och adresa 

Celalnrngsperiod 
1 rninad - 30 dagrir 
2 veckor - 14 dagx 
1 wcka - 7 dagcif 

Oesvarsundcrvisning vid ulmätning: 
Om galdcnarcn af niissnoid mcd dcnna utmalning. tar han soka äiujring 
&ri Ims 'ovcrexckulor genom skrililigt besvär, till wiket skakl logas clt 
uldrag clr i;irnäiningsprotd<ollct och t i I l s t ~ l ~  Överecekuioc inom tiugo 
(20)  dagar Iran den lidwukl da u!mälningcn har verkställls vid avmtyr 
att bcsvarcn avvrsas salramt nagontinp härav urakttdtes utan atl hga 
hindor pAvtsas. 
Vilf lordringsagarc söka indring i utmalningcn. skall han anftrra besvär 
i samma ordning och vid cnahanda äventyr. dock s& aii han AtnMter 
en bcsvarsttd av twgo (20) dagar, Iran den tidwnk! dA han emdll kän-  
nedom om förrattningcn. 

Besvärsundervisning iÖr grundbesvär och ansökan wn avbrytande 
av verkställighet: 
#en som wer att skatt som indrivs i uts#mingsva& IrAnsett siampel- 
skatt och ombattningsskalt eUer a m  lordm som m e 8  i f 0 hgm 
rnn indriwinp av skatter och augiller i utsdkningsv&g har Iastttants d- 
kr debiterats med orihtip tiiiämning av lag dler att vid ärendets be- 
tiandling har inträlIal misstag eller fel i Iörfarandet. som kan antagas 
ha inverkat pA ärendets argOrande. fdr dAr6ver a n f h  gnindbesvir. 

Besvärsrnyndighel: 
SAvida särsl<iii stadgande m grwdbesvär över faststaaande eiler 
biIering av ovannämd lordran linns annanstuis &I i sbtteutS0knk~~- 
bgen. SMI nämnda stabgande tillampas. On dadgandm sakw. skail 
gwndbesväf anoras tios den myndiQhet hw vüken besvar nxman an- 
fbrs Orer faststalhnda ellei debiiining av fcdm Har intet shdgats 
m sadan myndighet skall grundbesVar anföras hoa den Iänssfyreise 
i m  vars verksamhetsomrade fordran har lastställts e i k  debiterats 

Besvarstid: 
Grundbesvär skail. &mm! q m t  är shdgat Miit,  anfoiot im 
tm(5)k.rakrnt hHnWriuiavgntnast&rdetArda Skatfoflemig 
avpiit dkr d ä m  jmllrrbsr tordran har rastsmttn & debitmts 
Gnmdbesvär aVer !örskott, som har fastståilts vd fönkottsuppbörd. Ih 
dod< anföras imm fem (5) L fran ui- av det L dA den skrtliga 
beskaniringen fiar varkstallts. 
Har under nämnda fem 151 Ar Utdtning verkstailts dier fordmn W a -  
b t s  i konkurq qenom oifentlig stamning e W  Md exekuüv iastipt#ts- 
auktian. f t  gnmdbesuär anf&as efter av nämnda tid 
im Wtio (30) dagar. nknat frh bevakningen, samt när thmatninp 
hiti Wtt, inam tiugo (20) f r h  denm i samband mad nedan- 
h n d  ansokan om avbrytande. 
Grundbesvär. som a n k  efter ut&qen av stadgad tid, awisas 

Ansökak om avbrytande av verkslällighet: 
urikar den, V W  egendom utmatft pd qund av ordinaris besm som 
anforts inrn stadgad tid etkr p4 gwn av gnindbesvat dler rdtteise- 
yrkanda betdffande skailer och av@fler enia beskathingslagen an- 
söka m wbrytande av verkstai i ien, skdl han smad den Attondc 
(8) dagen efter uirnätningen hamm underrätta vlrrdtninqsmannan samt 
SdMSt den tiugoride (20) dagen etter utmaininpen tillstalla utmnings- 
manna skriftüg ansokan om avkytanda. TiA ansökan skall fogas PY 
utmätningsmannen till riktigheten styht avskflft av de!ta utmn'hgs- 
protokoH samt intyg om att besvär rOrande fordringan &lar skattMt- 
t e b  som gnindar sig pd gMen&ms rätteiseyrkuda är anhangiga 
eikr besvarssknlten och de handüngar som andringssokudan abero- 
py Sasom grund. SAvida m l a n  om wokan om avkytande idre 
gdrs och ansökningen iämte Oamnda b i  icke üIWlls utmätnmg0- 
mannen inom uvannämnda tid, fuUf6ljs veri<sianien, oberoanda av 
besvaren, om icke annat hinder fedlgger. 



BILAGA 2 

MAKSUKIELTO palkan/elakkeen maksajalle 
BETALNINGSFÖRWD tiII Iöne/pensionsbctalaren 
Pviti Diiiurn 

Nro Mi 

ULOSO~TOPIDÄTYKSEN MAÄRii 
ulosottopi~tys on 1/3 yhteenbsketusta nettomäärästä tai 

- -  jos yhtedasketiu nettomäärä on kuitenkin enintään 
mk kuukaudessa (tuhjak. maksukauden yhteenhskekin mtbma&m 
ja sw- erotuksesta on pidätettävä 3/4 

suoJAosuus 
WaUiselle on jätettavä yhteenhsketusta nettomä8rM kutakm mak- 
s u u e n  päivää kohti vähintään mk. 

W T Y S  
Pidätetyt varat on välittömästi lähetettävä postisiirtotilille 

iiütyksessä on ilmoitettava vehlüsen nim4 ja henkiiötunnus. 
Tiliiiepanomaksu saadaan m t ä ä  t ü i k  maksettavasta rräärästa 
Kertapidätys on tiliteftävä aina Eiysimi&&mä. 

VOIMASSAOLO 

0 peruutetaan tai muutetaan. 

L I .  ja varat tiliietiy ulosottomiehelle. 

Maksukhtlo on Wimassa toistaiseksi, kunnes se kiwisesti  

Maksukielto on voimassa kunnes kertapidatys on toimitettu 

U 

MAKSUKAUSI BETAiNIHGSPERIOO 
Kuukausi - 30 päivää 1 d n a d  - 30 dagar 
Kaksi viikkoa - 14 päivä5 2 veckor - 54 dagar 
Mikko - 7 päivää 1 vecka - 7 dagar 

Maksajalle 
Ttii betalaren 

BELOPPET AV UTS~KNINGSINNE~UFIINGEN 
Utsokningsinneh&lining«i är 113 av det sammal-uakr&e 
nettobeioppet elk 
om det s a m ä k n a d e  net!&eioppet dock är hägst 
mk per dnad (inkomstgräns), skall av skiilniden dLui  det sam- 
manraknade nettobeloppe! för betalningsperoden odi det sk-de 
bebppet innehalbs 3/4 

tltrnätningsinnehAllningen är rninst/högst mk/& 

UtmätniqpinneMJ1nitqei-i som enghgsblopp ar mk. 

SKYDDAT BELOPP 
. At gäidenären b ~ r  av e t  sarnmwKäknade nettobeioppet för vaie 
dag under Wninpsperioden lämnas minst mk. 

REDOVISNING 

De innehdllna rnedlen bör omedelbart sändas lill posigirokonto 

Av redovisningen b& gSWeMrens mmn octi personbeleckning imng& 
Inbetalningsavgiften far avdras f r h  det belopp s o m  skaJ1 insättas 
Eng&~gsinneMllningen skall redovisas till sitt lutla belopp. 

I KRAFT 

0 Aterkallas eller ändras. 

0 och medlen redwisats till uimätningsmannan. 

Belainingsforkidei är i krait t i k  vidare och tilis det s k r i i t r i i  

BetalningsliKbudet är i kraft tills engHngsinneh8tlningen gMis 

0 

UlosOitOpiinn nimi (a o m l e  Ulsokningsdislrikiets namn 0th adress 

Ulosotlomies 
tltmälninasman 



Nadjltarnisvclvoitc 

PIHian. eiäkkccn IJ. muun toimecnliilocliiidcn maksaiaa kieilckian s w -  
&lamasta Iässi inaksukicilossa tarkoilcltujn ulosmilattuia vmow kcncl- 
lekkään muulle kuin rnaksukiollossa m~irulultc ulosoltrwnichc~k. Jos P i a -  
lettäväksi mäaratty rahamäära maksukiellon vastaisesti maksclaan 
muulle kuin ulosotlornicklie tai jos rnaksaia iaiminlyö ~voIIisuulcnsa 

ja suorittaa uiosottomrchciic pidälcttavaksirnäaratyn osan vcial- 
itsen psikasta, elakkoestä tai musta lormceniuloe(uudesta. voidaan 
Wttamätta lai wroritfamatia jaietty mäarä väliltomästi ubsrnitata patk- 
kaa, eiakeltä tai muuta ioimeentubetuutta maksavalta t@naniaraiia, 
clakebiiokselta lai muulta maksuvchllisclta. 
Maksukielbn rikkomisesta on säädctty rangaitiw rikosiain 16 luvun 
18 5- 

Paikan määritelmä 

l&?& maksukellossa tarkoitetaan palkalh kaikeniaatuisia paikkaa. palk- 
kbia o w k k i d a  ja muuta etwtia, &a suoritetaan virasta tai toi- 
mesta taikka selhkesta työslä, lehtäuW tai palvaluksesta, joka työn 
U tehUvAn antaja4k feMaän kavauda vastaan. palkan määrää bs- 
ktsesSa on otettava huomioon myös siihem kuuhnncn kantoisctujen 
Y~ED paikkakunnalh yleisesti k ä y v h  hinnan mukaan. 

Skyldrglict att eltcrlotia 

Don som bclalar ui ]on. pcrision och uikornstfortnjii forbiiHis 311 iitbc- 
13h 1 dcttn bclaliiingsforbud avscdda uimalla mcdcl tdl ndqoii mnmi 
an dcri wtniatnrngsinan S m  namns 1 bclalningslothdet. Har mdci  som 
skall innclidilas I SIrid m d  bcialnirigslorbudct bctatals Iilt annan an 
uimatningsmanncn C i k f  lorsurnmar bcidarcn sin skyldigticl alt innchdtia 
och 1111 utmatntngsmanmn bctala dcn del av gaidcnarens bn. Dcnsion 
eller annan ulkowifbnAn sorn skaii inoeh&bs, kan dci bciopp som 
ej har innctdllits ellcr betahts genast med stod av uimainingsproio- 
koitet utmatas hos arbclsgivarcn. pensionsbclalarcn cIIcr annan bciai- 
ncngsskyidtg som dct har alegat at l  bctala lonen. pensioncn elkr dcn 
andra ulkomsllorndnen. 
Ang. S t d f  ior övertrabelse av bctalningsiortxd ar ciadgal t 16 kap 
18 5 siraIihgcn. 

Definition för Im 

1 deiia belalningsiörbud auses med Ion varie slag av en. arwde, laniicrn 
elkr annan förorirdn, som ui& !Öf I w s t  elbr befallning e 1 h  ior -te. 
uppdrag dief ijänstgonng lör -1s- slier uppdragsgivare mot emtt- 
ning. Vd beräknrng av iOnaberOpp bör även beaktas värdet av därtill 
horam naturftkrnaner enligt gangse prls p A  orten. 

Enghq?d5n, seamcsterpenning och retroaktiv pamion 

C h  inte i betalningsfbrbudet har lhrdnats annoriunda. i d l l s  1/3 
av nettcbeloppet av Ion som u t b e U  som en9angsbetalning, separat 
erbgd semederpenning ei& annan utkomst1örmAn e t k  retroaktiv del 
BV Penyon som utbtaia som engdnpsbetalning. Det skyddade be- 
bppat sun utrakw per dag under betalningsperioden od Vilket är 
avsatt f& utfnämingainmMllni~n av Atwkmmande inkomster 
tilr8mpas inte pA utmätningsimeMlnkgen av inkomstrater av enghgs- 
M U l .  

y Maksukkllon palautus 

'23 M i i n e n  ei ole w k i b s s a m m a  

3 wiaiiinen on eronnut paiveiukststamrne 

J wi inen ei saa meittä eIäketW 

'3 
velallisen pafkka/eläke/rnw toimeentuloetuus ei nouse yli 
SUOpoSUuden. 

kauwnginwudilta/ntrni- 3 rnieheltd on saapunut UUSI velaltista koskeva rnaksuketto. 

U Mkienäm tw awt t  tran var tiänst 

0 gald-ren emaiier ei pension b s  oss/ 

0 det shyddade belwpel 

0 
gaIdenärens Iön/pension/annan utkomstförman et överstiger 

fran stadsfogde/lansrnan 
har anüni ett nyt! betalningsfou qallande galdenären 



INKOMSTC;R.&NSEN OCH SKYODADE BELOPP WD UTMÄTNING 
AV LON ocn PEEISION AR 1990 

Jämlör batalningslörbudet 

W#«i&iin 6Ii#.crlnn GTkkrihuI 0Tld.riinn Olld.n)m 
irtsam +1 f.mil(c +2 famiy.. +3 f m i l k  +1 funllJ.- 

m w k m  n'wimbrnu ni .dmmii  v 
In koms?tgrääns 
mk/m&n 4374 mk 5502 mk 6750 rnlt 7938 mk 9128 rnk 
SkyQdat belopp 
mk/ mAn 2430 mk 3090 mk 3750 rnk 4410 mk 5070 mk 

In komstgräns 
mk/2 veckoi 2041 rnk 2596 mk 3 150 rnk 3704 rnk 4259 mit 
Skyddat beiopp 

1442 mk 1750 mk 2058 mk 2366 mk mk/2 veckoi t t34 mk 

Inkomstgtäns 
mk/l vecka 102t rnk t 298 rnk 1575 mk 1852 rnk 2129 mk 
Skyddat beiopp 
mk/l vecka 567 mk 721 mk 07s mk 1029 mk 1183 mk 

Inkomrtgräns 
mk/l  dag 146 mk 185 mk 225 mk 265 mk 304 mk 
Skyddat hlopp 
mk/ t dag 81 mk 103 mk 125 mk 147 mk 169 mk 



TULORAJA JA SUOJAUSUUS W A N  JA E W K E E N  
ULOSMITTAUKSESSA VUONNA 1990 

waubmn Wlnn \Mi- Willnin viwlfrwn 
+2 pr)i..n- +3 pwhwh +4 - m-u Irm N-Ua 

Tuiorab 
mk/kk 4374 mk 5562 mk 67SU mk 1938 rnk 9126 mk 

rnkikk 2430 mk 3080 mk 3750 rnk 4410 mk 5010 mk 

uwn +'% 

SUObOSUU8 

Tulotai. 
mk/2 ui6 2041 mk 2596 rnk 3150 rnk 3704 rnk 4259 mk 
Suojaosuus 
mk/2 vk 1134 mk t442 rnk 1750 rnk 2058 mk 2366 mk 

Tuknj i  
mk/l VIC 102t mk 1298 mk 1575 mk 1852 mk 2129 mk 
Suojaosuur 
mk/t vk 56f mk 721 mk 8 t S  mk 1029 mk f 183 mk 

Tulorajr 
mk/f pv 148 mlc 185 mk 225 rnk 265 mk 304 mk 
Suojaowur 
mk/ l  pv 81 mk 103 mk 12s mk 147 mk 16s rnk s 

ii CI 

13 a-*rrqiouwUuuW 

Uh 
2; Kai*= woi* - 1 3  s uoiiorui 
2s M.kmAauai 
j 3 u  -3ow &i z* -1*m 

9f  u v w a  

iip t a -  7pV 



SAATE 

t 1 

ELÄKETURVAKESKUS 
Eläkerekisteri 
PL 11 
00521 HELSINKI 

I I 

Pyydän tiedot oheisten henkibiden eiäkkeiden maksajista 

Perusle: TEL 17 5 
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